
 
 
 
 

 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลรอบเมือง 
เรื่อง งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลรอบเมือง 
อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúøĂบđöืĂÜ
đ×ต/ĂĞาđõĂ đöืĂÜปøาÝีนบุøี    ÝัÜĀüัดปøาÝีนบุøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú øĂบđöืĂÜ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ đöืĂÜปøาÝีนบุøี  ÝัÜĀüัดปøาÝีนบุøี  25000

พื้นที่ 15.27 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 6,230 Ùน
ชาย 2,874 คน

หญิง 3,356 คน

×้Ăöูú ณ üันที่ 9 ÿิÜĀาÙö 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลรĂบđมČĂง
ĂĞćđภĂđมČĂงปรćจีนบčรี  จĆงĀวĆดปรćจีนบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลรĂบđมČĂÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøĂïđöČĂÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøĂïđöČĂÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøĂïđöČĂÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ31ǰกรกฏาคมǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęî
öĊǰÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ
1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ64,577,690.78ǰïćì
1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ62,475,517.74ǰïćì
1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ26,905,737.46ǰïćì
1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
1,946,505.00ǰïćì
1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ2ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ332,835.00ǰïćì

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ38,416,308.46ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 398,759.63 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 188,876.60 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 331,959.02 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 200.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 24,380,047.21 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 13,116,466.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ49,173.36ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ27,198,634.89ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 10,802,625.41 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 9,637,293.88 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 3,612,392.20 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 2,814,723.40 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 331,600.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷ĂČęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ129,173.36ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóČęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ10,453,013.15ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลรĂบđมČĂÜ
ĂĞćđภĂđมČĂÜปรćÝĊนบčรĊǰǰÝĆÜĀวĆดปรćÝĊนบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 398,759.63 390,000.00 327,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

188,876.60 173,000.00 148,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 331,959.02 500,000.00 300,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 200.00 10,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 919,795.25 1,073,000.00 777,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 24,380,047.21 22,492,000.00 22,460,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,380,047.21 22,492,000.00 22,460,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 13,116,466.00 12,000,000.00 13,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

13,116,466.00 12,000,000.00 13,000,000.00

รวม 38,416,308.46 35,565,000.00 36,237,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúøĂïđöČĂÜ
ĂĞćđõĂđöČĂÜðøćÝĊîïčøĊǰǰÝĆÜĀüĆéðøćÝĊîïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 10,802,625.41 10,895,650.00 11,695,990.00

งบบุคลากร 9,637,293.88 12,292,160.00 13,974,420.00

งบดĞาđนินงาน 3,612,392.20 5,290,070.00 5,968,890.00

งบลงทุน 2,814,723.40 6,457,000.00 3,858,900.00

งบđงินอุดหนุน 331,600.00 630,120.00 738,800.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 27,198,634.89 35,565,000.00 36,237,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลรอบเมือง

อĞาเภอเมืองปราจีนบčรี  จังĀวัดปราจีนบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลรอบđมČอง
อĞาđภอđมČองปราจีนบčรี  จังĀวัดปราจีนบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,651,540

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,763,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 1,248,670

แผนงานÿาธารณÿčข 3,176,820

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 504,160

แผนงานđคĀะและชčมชน 3,296,100

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 260,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 290,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 2,910,000

แผนงานการđกษตร 440,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,695,990

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,237,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúøĂบđมČĂÜ

ĂĞćđภĂđมČĂÜปøćÝĊนบčøĊǰǰÝĆÜĀüĆดปøćÝĊนบčøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,695,990 11,695,990
    ÜบÖúćÜ 11,695,990 11,695,990

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,634,960 2,548,800 207,480 8,391,240
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 2,310,000 0 0 2,310,000

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,324,960 2,548,800 207,480 6,081,240

งบดĞาđนินงาน 1,664,600 338,800 75,000 2,078,400
    ÙŠćตĂบแทน 259,600 103,800 5,000 368,400

    ÙŠćใช้ÿĂย 848,000 170,000 70,000 1,088,000

    ÙŠćüĆÿดč 218,000 65,000 0 283,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 339,000 0 0 339,000

งบลงทุน 101,200 80,700 0 181,900
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 30,000 80,700 0 110,700

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 71,200 0 0 71,200

รวม 7,400,760 2,968,300 282,480 10,651,540

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 597,720 597,720
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 597,720 597,720

งบดĞาđนินงาน 576,000 576,000
    ÙŠćตĂบแทน 70,000 70,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 360,000 360,000

    ÙŠćüĆÿดč 146,000 146,000

งบลงทุน 560,000 560,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 560,000 560,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 30,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 30,000 30,000

รวม 1,763,720 1,763,720

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 765,480 154,800 920,280
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 765,480 154,800 920,280

งบดĞาđนินงาน 43,000 219,590 262,590
    ÙŠćตĂบแทน 8,000 5,000 13,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 35,000 161,290 196,290

    ÙŠćüĆÿดč 0 53,300 53,300

งบลงทุน 0 37,000 37,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 37,000 37,000

งบđงินอุดหนุน 0 28,800 28,800
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 28,800 28,800

รวม 808,480 440,190 1,248,670

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 402,720 1,056,000 1,458,720
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 402,720 1,056,000 1,458,720

งบดĞาđนินงาน 414,100 1,094,000 1,508,100
    ÙŠćตĂบแทน 223,700 24,000 247,700

    ÙŠćใช้ÿĂย 140,400 820,000 960,400

    ÙŠćüĆÿดč 50,000 250,000 300,000

งบลงทุน 0 30,000 30,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 30,000 30,000

งบđงินอุดหนุน 180,000 0 180,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 180,000 0 180,000

รวม 996,820 2,180,000 3,176,820

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 356,160 356,160
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 356,160 356,160

งบดĞาđนินงาน 148,000 148,000
    ÙŠćตĂบแทน 78,000 78,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 70,000 70,000

รวม 504,160 504,160

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

งบบุคลากร 1,850,880 399,420 2,250,300
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,850,880 399,420 2,250,300

งบดĞาđนินงาน 369,800 226,000 595,800
    ÙŠćตĂบแทน 109,800 6,000 115,800

    ÙŠćใช้ÿĂย 140,000 80,000 220,000

    ÙŠćüĆÿดč 120,000 140,000 260,000

งบลงทุน 20,000 30,000 50,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 20,000 30,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 400,000 400,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 400,000 400,000

รวม 2,240,680 1,055,420 3,296,100

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 130,000 130,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 130,000 130,000

งบลงทุน 90,000 90,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 90,000 90,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 40,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 40,000 40,000

รวม 260,000 260,000

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 150,000 270,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 50,000 150,000 200,000

    ÙŠćüĆÿดč 70,000 0 70,000

งบđงินอุดหนุน 0 20,000 20,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 20,000 20,000

รวม 120,000 170,000 290,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 2,910,000 2,910,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 2,910,000 2,910,000

รวม 2,910,000 2,910,000

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 360,000 400,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 40,000 360,000 400,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 40,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 40,000 0 40,000

รวม 80,000 360,000 440,000

Āน้ćǰ:ǰ10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,651,540

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,763,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 1,248,670

แผนงานสาธารณสุข 3,176,820

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 504,160

แผนงานเคหะและชุมชน 3,296,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 260,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 290,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,910,000

แผนงานการเกษตร 440,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,695,990

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,237,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ

ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 มาตรา 87 จึงตราขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลรอบเมือง และโดยอนุมัติ

ของ นายอําเภอเมืองปราจีนบุรี

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,237,000 บาท 

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง รายไดภาษีจัดสรร และรายไดเงินอุดหนุน 

เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 36,237,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลรอบเมือง
อĞาเภอเมืองปราจีนบุรีǰǰจังหวัดปราจีนบุรี



งบ ยอดรวม

รวมรายจาย 0

ขอ 6 ให นายกองคการบริหารสวนตําบลรอบเมือง ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติให 

เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ 

ตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ขอ 7 ให นายกองคการบริหารสวนตําบลรอบเมือง มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม).........................................................

(นายสมดุลย  พากเพียรศิลป)

นายกองคการบริหารสวนตําบลรอบเมือง

อนุมัติ

(ลงนาม).........................................................

(นายวิธรัช  รามัญ)

นายอําเภอเมืองปราจีนบุรี

ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลรĂบđมČĂง

ĂĞćđภĂđมČĂงปรćจĊนบčรĊ  จĆงĀวĆดปรćจĊนบčรĊ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรČĂนแลąทĊ่ดĉน 270.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรčงทšĂงทĊ่ 7,271.07 70.00 10,000.00 -80.00 % 2,000.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 30,454.34 266,946.63 250,000.00 -20.00 % 200,000.00
     ภćษĊป้ćย 128,525.00 131,443.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ 7,170.00 300.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 173,690.41 398,759.63 390,000.00 327,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 1,726.60 1,338.60 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูลฝĂย 0.00 7,940.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 86,240.00 138,700.00 148,000.00 -12.16 % 130,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 20,639.00 4,172.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 780.00 1,110.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลČĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรČĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 18,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขčดดĉนแลąถมดĉน 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂČ่น ๆ 0.00 30.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 9,800.00 7,900.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 9/8/2566  15:58:26 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 249,724.50 6,986.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

1,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćใบĂนčญćตĂČ่น ๆ 1,220.00 1,700.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 371,630.10 188,876.60 173,000.00 148,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 435,970.80 331,959.02 500,000.00 -40.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 435,970.80 331,959.02 500,000.00 300,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂčทĉศใĀš 0.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง 0.00 0.00 8,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂČ่น ๆ 1,610.00 200.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,610.50 200.00 10,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 684,770.02 822,617.28 650,000.00 0.00 % 650,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,484,688.61 10,992,841.82 9,400,000.00 0.00 % 9,400,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 5,065,579.99 6,101,457.06 5,000,000.00 20.00 % 6,000,000.00
     ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą 417,476.01 368,953.18 350,000.00 -14.29 % 300,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 5,114,313.05 4,666,243.54 5,000,000.00 -10.00 % 4,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 2,002.75 8.75 2,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 48,940.04 63,191.40 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 28,225.22 44,284.18 40,000.00 50.00 % 60,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,719,847.00 1,320,440.00 2,000,000.00 -25.00 % 1,500,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 9/8/2566  15:58:26 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 0.00 10.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,565,842.69 24,380,047.21 22,492,000.00 22,460,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 13,667,542.99 13,116,466.00 12,000,000.00 8.33 % 13,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 13,667,542.99 13,116,466.00 12,000,000.00 13,000,000.00
รวมทุกหมวด 37,216,287.49 38,416,308.46 35,565,000.00 36,237,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 9/8/2566  15:58:26 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณǰǰพ.ý.ǰ2567

ĂงÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúøĂบđมČĂง

ĂĞćđภĂđมČĂงปøćจĊนบčøĊǰǰจĆงĀüĆดปøćจĊนบčøĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,237,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 327,000 บาท
ภćþĊบĞćøčงทšĂงทĊę จĞćนüน 2,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđพČęĂøĂงøĆบđงĉนđพĉęมúĎÖĀนĊĚภćþĊบĞćøčงทšĂงทĊę�ทĊę
ÙšćงชĞćøą

ภćþĊทĊęดĉนแúąÿĉęงปúĎÖÿøšćง จĞćนüน 200,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂปฏĉบĆตĉตćมพøą
øćชบĆญญĆตĉภćþĊทĊęดĉนแúąÿĉęงปúĎÖÿøšćง�พ.ý.�2562

ภćþĊป้ćย จĞćนüน 120,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ĂćÖøÖćøฆŠćÿĆตüŤ จĞćนüน 5,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćÙĞćนüณ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 148,000 บาท
ÙŠćธøøมđนĊยมใบĂนčญćตÖćø×ćยÿčøć จĞćนüน 1,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ÙŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúą×นมĎúฝĂย จĞćนüน 130,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ÙŠćธøøมđนĊยมđÖĊęยüÖĆบÖćøÙüบÙčมĂćÙćø จĞćนüน 10,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ9/8/2566ǰǰ15:58:47 Āนšćǰ:ǰ1/3



ÙŠćธøøมđนĊยมđÖĊęยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนüน 1,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ÙŠćปøĆบผĎšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ จĞćนüน 5,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ÙŠćใบĂนčญćตĂČęนǰๆ จĞćนüน 1,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนüน 300,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠć�ปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,000 บาท
øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂČęนǰๆ จĞćนüน 2,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćน�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง×ĂงปŘ
ทĊęผŠćนđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,460,000 บาท
ภćþĊøถยนตŤ จĞćนüน 650,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ภćþĊมĎúÙŠćđพĉęมตćมǰพ.ø.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนüน 9,400,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ภćþĊมĎúÙŠćđพĉęมตćมǰพ.ø.บ.ǰจĆดÿøøøćยไดšĄ จĞćนüน 6,000,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšมćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ภćþĊธčøÖĉจđฉพćą จĞćนüน 300,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ9/8/2566ǰǰ15:58:47 Āนšćǰ:ǰ2/3



ภćþĊÿøøพÿćมĉต จĞćนüน 4,500,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ÙŠćภćÙĀúüงแøŠ จĞćนüน 50,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ÙŠćภćÙĀúüงปิโตøđúĊยม จĞćนüน 60,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšมćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

ÙŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüúÖฎĀมćย
ทĊęดĉน

จĞćนüน 1,500,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšนšĂยÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 13,000,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนทĆęüไป จĞćนüน 13,000,000 บćท

�����ปøąมćณÖćøไüšมćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนมć�โดยถČĂđÖณฑŤøćยøĆบจøĉง
×ĂงปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖณฑŤในÖćøÙĞćนüณ

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ9/8/2566ǰǰ15:58:47 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 62,357 78,395 116,440 4.9 % 122,140

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,607 5,180 6,000 8.33 % 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,061,700 7,285,700 7,707,740 8.69 % 8,377,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,717,000 1,663,400 1,636,800 12.46 % 1,840,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 17,500 26,700 -55.06 % 12,000

เงินสĞารองจŠาย 2,093,142.97 1,066,418.25 540,000 11.11 % 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลรอบ
เมือง

0 0 0 100 % 50,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลรอบ
เมือง

50,000 50,000 50,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลรอบเมือง
อĞาเภอเมืองปราจีนบุรี    จังĀวัดปราจีนบุรี

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 1/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบระบบĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลรอบเมือง

0 0 115,830 -100 % 0

เงินสมทบระบบĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลรอบเมือง

0 0 0 100 % 140,170

เงินสมทบระบบĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลรอบเมือง�

0 115,740 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 437,940 471,340 -1.4 % 464,740

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 0 82,352.16 82,440 0 % 82,440

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

437,460 0 0 0 % 0

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 82,352.16 0 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ 84,090 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 11,609,709.13 10,802,625.41 10,753,290 11,695,990
รวมงบกลาง 11,609,709.13 10,802,625.41 10,753,290 11,695,990
รวมงบกลาง 11,609,709.13 10,802,625.41 10,753,290 11,695,990

รวมแผนงานงบกลาง 11,609,709.13 10,802,625.41 10,753,290 11,695,990

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 2/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

509,012.9 400,761.3 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 41,722.58 32,947.26 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 41,722.58 32,947.26 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 62,477.42 86,400 34.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,422,116.13 771,112.25 849,600 48.14 % 1,258,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,100,974.19 1,300,245.49 1,534,320 2,310,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,181,635 2,279,192.9 2,262,680 9.29 % 2,472,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 93,000 -9.68 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 3/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 360,000 432,000 540,000 0 % 540,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 40,000 48,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,833,635 3,011,192.9 3,123,680 3,324,960
รวมงบบุคลากร 4,934,609.19 4,311,438.39 4,658,000 5,634,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 150,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 339,148.9 110,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 33,000 45,000 72,000 -50 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 90,000 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 25,000 25,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 93,900 72,100 -11.79 % 63,600

รวมค่าตอบแทน 123,000 503,048.9 289,100 259,600

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 4/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 170,000 -58.82 % 70,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 94,922.25 84,309.5 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 70,000 42.86 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 8,600 21,400 0 0 % 0

คŠาบริการพื้นที่เก็บข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

0 0 8,000 0 % 8,000

คŠาบริการพื้นที่เก้บข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

7,000 7,000 0 0 % 0

คŠาวารสาร Āนังสือพิมพ์รายวัน รายสัปดาĀ์ 
และเอกสารทางวิชาการ ฯลฯ

2,380 1,000 0 0 % 0

คŠาวารสาร Āนังสือพิมพ์รายวัน รายสัปดาĀ์ 
และเอกสารทางวิชาการ ฯลฯ

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 27,275 14,270 100,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายการจัดกิจกรรมโครงการปก
ปŜองสถาบันสĞาคัญของชาติ

0 0 5,000 300 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 5/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

***คŠาใช้จŠายการจัดโครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน

0 0 300,000 0 % 300,000

***คŠาใช้จŠายการจัดโครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน

0 214,650 0 0 % 0

***คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมโครงการ
เฉลิมพระเกียรติฯ

0 0 30,000 0 % 30,000

***คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมโครงการ
เฉลิมพระเกียรติฯ

12,864 29,954 0 0 % 0

***คŠาใช้จŠายในการจัดซื้อของขวัญ พวง
มาลัย กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา

0 0 20,000 -50 % 10,000

***คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้ง 0 301,404 0 0 % 0

***คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 50,000

***คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 40,000 0 % 40,000

***คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 2,600 1,400 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแนวเขตการปกครอง
ของ อปท. (ตรวจสอบที่ดิน)

0 0 15,000 300 % 60,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 16,585 34,986 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 172,226.25 710,373.5 968,000 848,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 45,042 48,413 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 29,796 39,959 40,930 -7.16 % 38,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 6/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 61,065.84 65,666.66 80,000 0 % 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,280 3,610 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 148,183.84 157,648.66 240,930 218,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 194,045.9 209,157.12 300,000 -13.33 % 260,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,045.65 21,476.24 24,000 0 % 24,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 32,465.3 30,675.28 35,000 0 % 35,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 9,386 6,306 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,000 7,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 262,942.85 274,614.64 379,000 339,000
รวมงบดĞาเนินงาน 706,352.94 1,645,685.7 1,877,030 1,664,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

***คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก (แบบบานเลื่อน) 2 บาน 8,400 14,400 0 0 % 0

***คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กเก็บแฟŜมเอกสาร 
(กระจกบานเลื่อน) 2 บาน

4,200 0 0 0 % 0

***คŠาจัดซื้อโต๊ะไม้เอนกประสงค์ 30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 7/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

***คŠาจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV 

8,590 0 0 0 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 2,700 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้จัดประชุมจĞานวน 30 ตัว 0 18,000 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 2,700 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้พลาสติกจĞานวน 100 ตัว 0 25,000 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞาĀรับ (คณะผู้บริĀาร) 0 13,810 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ทĞางาานสĞาĀรับ (คณะผู้บริĀาร) 0 27,990 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 0 3,590 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์จĞานวน10ตัว 0 35,000 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมตั้งพื้น(อุตสาĀกรรม) จĞานวน 3 
ตัว

0 8,850 0 0 % 0

โต๊ะสĞานักงาน 0 0 3,590 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อและติดตั้งĀลังคารถ (รับสŠงผู้ป่วยโค
วิด)

0 34,240 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องปŦŪมน้Ğา 0 9,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

***คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สĞาĀรับ
งานประมวลผล

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 8/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

***คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับ
สĞานักงาน

17,000 0 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์สĞานักงาน 0 0 48,000 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞานักงาน 0 22,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 90,190 214,580 64,290 30,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการกŠอสร้างเสาธงชาติขนาดใĀญŠ
พร้อมฐานบริเวณĀน้าที่ทĞาการ อบต.รอบ
เมือง

154,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาประตูรั้ว (สแตนเลส) Āน้า
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลรอบเมือง

0 0 0 100 % 71,200

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 154,000 0 0 71,200
รวมงบลงทุน 244,190 214,580 64,290 101,200

รวมงานบริหารทั่วไป 5,885,152.13 6,171,704.09 6,599,320 7,400,760
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 626,580 673,203.23 1,267,320 14.86 % 1,455,600

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 9/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 546,900 573,480 611,040 5.93 % 647,280

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 318,000 368,160 374,280 1.51 % 379,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 31,420 31,260 26,000 -7.69 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,564,900 1,688,103.23 2,320,640 2,548,800
รวมงบบุคลากร 1,564,900 1,688,103.23 2,320,640 2,548,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 9,800 75,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 16,750 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 33,250 33,800 0 % 33,800

รวมค่าตอบแทน 16,750 43,050 118,800 103,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 10/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 1,005 1,060 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 11,800 14,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 95,000 -47.37 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 3,100 4,160 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 35,000 -14.29 % 30,000

โครงการจัดทĞาภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดทĞาภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 864 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,700 3,200 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 18,605 23,284 210,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 17,009 14,293 34,000 2.94 % 35,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,770 12,970 33,000 -9.09 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 25,779 27,263 67,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 61,134 93,597 395,800 338,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 11/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

***คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงานสŠวนตĞาบล ระดับ 
3

2,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงานสŠวนตĞาบล 0 0 0 100 % 2,700

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 
บีทียู

0 0 0 100 % 50,000

จัดซื้อเก้าอี้สĞาĀรับพนักงาน 0 10,800 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงาน 0 7,180 0 0 % 0

จัดซื้อแอร์ขนาด36,000 BTU 0 45,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

***คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2)

30,000 0 0 0 % 0

***คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
สĞาĀรับงานประมวลผล

22,000 0 0 0 % 0

***คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ขนิด Network แบบที่ 1

8,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 12/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน 0 90,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 2,850 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 13,710 45.88 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 65,350 153,480 13,710 80,700
รวมงบลงทุน 65,350 153,480 13,710 80,700

รวมงานบริหารงานคลัง 1,691,384 1,935,180.23 2,730,150 2,968,300
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 60,240 199,200 4.16 % 207,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 60,240 199,200 207,480
รวมงบบุคลากร 0 60,240 199,200 207,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 13/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 9,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการอบรม 0 0 30,000 100 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการอบรม 0 4,900 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการไปราชการ 0 3,456 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 8,356 40,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 8,356 49,000 75,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞาĀรับพนักงานสŠวนตĞาบล 0 2,700 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กแบบบานเลื่อน 0 4,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 14/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อโต๊ะทĞางานพนักงานสŠวนตĞาบล 0 3,590 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 37,090 0 0
รวมงบลงทุน 0 37,090 0 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 105,686 248,200 282,480
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,576,536.13 8,212,570.32 9,577,670 10,651,540

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 11,012.9 0 203,520 75.77 % 357,720

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 171,000 216,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 19,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 201,012.9 240,000 443,520 597,720
รวมงบบุคลากร 201,012.9 240,000 443,520 597,720

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 15/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 70,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 70,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 20,000 50 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการอบรมอาสาสมัครปŜองกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) และอาสาสมัครกู้
ชีพ กู้ภัย (OTOS)  ในพื้นที่ตĞาบลรอบเมือง

0 0 20,000 200 % 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายเพื่อจัดทĞาโครงการปŜองกันและ
ลดอุบัติเĀตุทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 0 100 % 50,000

***คŠาใช้จŠายเพื่อจัดทĞาโครงการปŜองกันและ
ลดอุบัติเĀตุทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 16/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

***คŠาใช้จŠายเพื่อจัดทĞาโครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ (Āลัก
สูตรทบทวน)

0 0 0 100 % 50,000

***คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินโครงการปŜองกัน
และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด ในรูปแบบตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 20,000

***คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินโครงการปŜองกัน
และแก้ไขปŦญĀายาเสพติด ในรูปแบบตŠาง ๆ

0 432 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการชŠวยเĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 43,030 23,690 140,000 -42.86 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 43,030 24,422 195,000 360,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 53,029.72 51,667.4 150,000 -46.67 % 80,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 28,050 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 23,760 26,000 0 % 26,000

รวมค่าวัสดุ 53,029.72 103,477.4 216,000 146,000
รวมงบดĞาเนินงาน 96,059.72 127,899.4 461,000 576,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 17/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

โครงการจัดซื้อและติดตั้งกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด (CCTV) ชนิดเครือขŠาย

0 0 0 100 % 530,000

โครงการจัดซื้อและติดตั้งกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด (CCTV) ชนิดเครือชŠาย

0 728,783 479,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ตู็ใสŠชุดดับเพลิง 0 15,400 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 26,050 499,000 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,050 1,243,183 489,300 560,000
รวมงบลงทุน 26,050 1,243,183 489,300 560,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 18/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 323,122.62 1,611,082.4 1,423,820 1,763,720
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 323,122.62 1,611,082.4 1,423,820 1,763,720

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 603,480

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 765,480
รวมงบบุคลากร 0 0 0 765,480

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 19/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 8,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 43,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 0 808,480
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 60,240 205,200 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 116,760 148,440 234,600 -44.25 % 130,800

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 20/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 27,000 36,000 -33.33 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 140,760 235,680 517,800 154,800
รวมงบบุคลากร 140,760 235,680 517,800 154,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 3,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 3,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 2,100 1,200 5,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 21/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาจัดการเรียนการสอน (รายĀัว) 0 0 0 100 % 20,200

***คŠาจัดการเรียนการสอน (รายĀัว) 20,360 20,400 24,300 -100 % 0

***คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน

50,400 61,740 117,040 -100 % 0

***คŠาจ้างเĀมาจัดทĞาอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน

0 0 0 100 % 97,020

***คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 14,070

***คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

6,300 10,170 18,620 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,000 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 86,160 93,510 219,960 161,290
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 6,135 0 8,000 0 % 8,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 3,000 233.33 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,002 38,339.32 43,440 -18.74 % 35,300

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 22/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาอาĀารเสริม (นม) 35,581 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 43,718 38,339.32 54,440 53,300
รวมงบดĞาเนินงาน 129,878 131,849.32 277,400 219,590

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานพนักงานสŠวนตĞาบล 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อเก้าอี้สĞาĀรับพนักงานสŠวนตĞาบล 0 2,700 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 บีที
ยู

0 46,100 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 4,800 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสĞาĀรับพนักงานสŠวนตĞาบล 0 3,590 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

ติดตั้งกล้องวงจรปิด CCTV 0 0 75,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

0 0 0 100 % 24,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 23/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞานักงาน 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 83,190 75,700 37,000
รวมงบลงทุน 0 83,190 75,700 37,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 22,000 16,800 30,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 0 0 100 % 28,800

รวมเงินอุดหนุน 22,000 16,800 30,000 28,800
รวมงบเงินอุดหนุน 22,000 16,800 30,000 28,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 292,638 467,519.32 900,900 440,190
รวมแผนงานการศึกษา 292,638 467,519.32 900,900 1,248,670

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 402,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 402,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 402,720

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 24/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 125,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 38,700

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 223,700
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์

0 0 0 100 % 8,400

คŠาใช้จŠายในการอบรม 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข

0 0 0 100 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 25/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายจัดทĞาโครงการปŜองกันและระงับ
โรคติดตŠอ

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 140,400
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 414,100

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 180,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 180,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 0 996,820

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 26/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 359,400 389,400 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 864,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 192,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 359,400 389,400 1,056,000
รวมงบบุคลากร 0 359,400 389,400 1,056,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 110,000 125,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 60,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 7,550 39,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 117,550 224,800 24,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 27/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์

0 0 8,400 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบริการที่ทิ้งขยะมูลฝอย 0 0 0 100 % 650,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข

26,760 40,890 42,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายจัดทĞาโครงการปŜองกันและระงับ
โรคติดตŠอ

27,110 11,100 20,000 -100 % 0

โครงการกĞาจัดขยะเปียกครัวเรือน 0 0 0 100 % 60,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 53,870 51,990 80,400 820,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 48,750 35,550 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 28/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 48,750 35,550 50,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 102,620 205,090 355,200 1,094,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางานสĞาĀรับพนักงานสŠวน
ตĞาบล จĞานวน 1 ตัว

0 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานพนักงานสŠวนตĞาบล 
จĞานวน 1 ตัว

0 3,090 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞาĀรับสĞานักงาน 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 8,900 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 36,490 0 30,000
รวมงบลงทุน 0 36,490 0 30,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 29/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณ
สุข

0 0 180,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 180,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 180,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 102,620 600,980 924,600 2,180,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 102,620 600,980 924,600 3,176,820

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 294,156.66 314,580 342,720 3.92 % 356,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 294,156.66 314,580 342,720 356,160
รวมงบบุคลากร 294,156.66 314,580 342,720 356,160

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 30/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,910 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 2,100 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 50,910 50,100 78,000 78,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 31/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินงานโครงการสŠงเสริม
กิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตĞาบล

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินงานโครงการสŠงเสริม
กิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตĞาบลรอบ
เมือง

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 50,910 50,100 118,000 148,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 345,066.66 364,680 460,720 504,160
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 345,066.66 364,680 460,720 504,160

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 935,820 1,249,620 1,339,200 3.15 % 1,381,320

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 223,620 234,780 252,120 4.14 % 262,560

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 147,960 153,240 159,360 3.54 % 165,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 32/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,460 6,180 1,200 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,360,860 1,685,820 1,793,880 1,850,880
รวมงบบุคลากร 1,360,860 1,685,820 1,793,880 1,850,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

9,400 83,200 152,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 70,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 7,500 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 34,810 29,800 0 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 16,900 118,010 191,800 109,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 33/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเĀมาบริการ 22,100 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 40,000 50 % 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 60,000 -33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 22,100 0 140,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 6,410 8,580 20,000 0 % 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 2,910.4 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 41,446.39 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,850 18,710 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 24,260 71,646.79 120,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 63,260 189,656.79 451,800 369,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 2,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 34/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงานสŠวนตĞาบล ระดับ 
2-5

0 13,300 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 4,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานพนักงานสŠวนตĞาบล 
ระดับ 2-5

0 3,590 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000.- 
BTU

0 45,000 0 0 % 0

โต๊ะสĞานักงาน 0 0 3,590 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องปŦŪมน้Ğาอัตโนมัติ 11,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้น้Ğาดื่ม (ร้อน-เย็น) 5,090 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

***คŠาจัดซื้อล้อวัดระยะทาง 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

***คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2

30,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞานักงาน 0 60,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 7,400 514,450.4 3,710 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 66,490 636,340.4 10,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 35/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 66,490 636,340.4 10,000 20,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,490,610 2,511,817.19 2,255,680 2,240,680

งานไฟฟ้าและประปา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 215,100 354,000 1.56 % 359,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 23,900 48,000 -16.88 % 39,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 240,000 239,000 402,000 399,420
รวมงบบุคลากร 240,000 239,000 402,000 399,420

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 6,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 3,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 3,000 6,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 36/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 60,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 140 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 650 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 650 140 70,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 99,960 79,210 215,000 -62.79 % 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 5,600 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 17,069.63 22,422.3 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 117,029.63 107,232.3 255,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 117,679.63 107,372.3 328,000 226,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

คŠาจัดซื้อโคมไฟสŠองสวŠางพลังแสงอาทิตย์ 299,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโคมไฟสŠองสวŠางสาธารณประโยชน์ 324,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 37/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 7,620 28,860 40,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 630,620 28,860 40,000 30,000
รวมงบลงทุน 630,620 28,860 40,000 30,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาค สาขา
จังĀวัดปราจีนบุรี

0 0 366,320 -45.4 % 200,000

อุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาค สาขา
จังĀวัดปราจีนบุรี

325,000 314,800 0 0 % 0

อุดĀนุนสĞานักงานการไฟฟŜาสŠวนภูมิภาค
จังĀวัดปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 325,000 314,800 366,320 400,000
รวมงบเงินอุดหนุน 325,000 314,800 366,320 400,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,313,299.63 690,032.3 1,136,320 1,055,420

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 38/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 431,129.03 540,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 71,903.23 144,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 480,000 503,032.26 684,000 0
รวมงบบุคลากร 480,000 503,032.26 684,000 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 12,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 12,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 18,200 10,000 -100 % 0

คŠาบริการที่ทิ้งขยะมูลฝอย 539,649 626,131 610,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกĞาจัดขยะเปียกครัวเรือน 0 48,287 13,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 39/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 250 5,480 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 539,899 698,098 703,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 95,400 95,400 80,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 121,947.6 147,895.69 175,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 7,680 4,800 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 225,027.6 248,095.69 315,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 764,926.6 946,193.69 1,030,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 0 0 2,500,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 60,640 82,510 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 60,640 82,510 2,550,000 0
รวมงบลงทุน 60,640 82,510 2,550,000 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,305,566.6 1,531,735.95 4,264,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,109,476.23 4,733,585.44 7,656,000 3,296,100

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 40/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายโครงการถนนสะอาดĀน้าบ้าน
นŠามอง

59,000 29,325 150,000 -100 % 0

***คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาและประสานแผน
พัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

***คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินโครงการกิจกรรม
ด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการถนนสะอาดĀน้าบ้านนŠา
มอง

0 0 0 100 % 90,000

คŠาใช้จŠายในการาจัดทĞาและประสานแผน
พัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินโครงการกิจกรรมด้าน
การพัฒนาสตรีและครอบครัว

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 59,000 29,325 175,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 59,000 29,325 175,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 41/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

คŠาจัดซื้อเครื่องออกกĞาลังกายกลางแจ้ง 0 0 0 100 % 90,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 90,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 90,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนกลุŠมอาชีพภายในตĞาบล 0 0 0 100 % 40,000

อุดĀนุนกลุŠมอาชีพภายในตĞาบล 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 40,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 59,000 29,325 185,000 260,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 59,000 29,325 185,000 260,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 42/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬา 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬา 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 66,335 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 0 66,335 70,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 66,335 120,000 120,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 66,335 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 43/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมสŠงเสริมทาง
ศาสนาและงานประเพณีท้องถิ่น

0 10,932 150,000 -100 % 0

***คŠาใช้จŠายในการอบรมจริยธรรม 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมสŠงเสริมทาง
ศาสนาและงานประเพณีท้องถิ่น

0 0 0 100 % 90,000

คŠาใช้จŠายในการอบรมจริยธรรม 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 10,932 200,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 10,932 200,000 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนวัฒนธรรมจังĀวัดปราจีนบุรี 
(โครงการจัดกิจกรรมเทศกาลวันมาฆปูรมี)

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 10,932 200,000 170,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 44/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 77,267 320,000 290,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

คŠาจัดซื้อโคมไฟสŠองสวŠางสาธารณประโยชน์ 0 299,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 299,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğาสาธารณะองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลรอบเมือง

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารเอนกประสงค์ 0 0 2,647,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเจริญสุข ĀมูŠที่ 8 บ้านĀนองพังพวย

0 0 0 100 % 450,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบางคาง – สะพานขาว ĀมูŠที่ 5 บ้าน
มอญ

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 45/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว – คลองท้ายบ้าน ĀมูŠที่ 4 
บ้านทŠาเรือ

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว - ทŠาเรือ บ้านทŠาเรือ ĀมูŠที่ 
4 ตĞาบลรอบเมือง

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว - ทŠาเรือ ĀมูŠที่ 4 บ้านทŠา
เรือ

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว-คลองท้ายบ้าน บ้านทŠาเรือ 
ĀมูŠที่ 4 ตĞาบลรอบเมือง

498,000 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนด้วยแอสฟŦลท์ติก
คอนกรีต สายถนนโคกกะจะ - บัวลาย ĀมูŠ
ที่ 1 บ้านโคกกะจะ

0 0 0 100 % 500,000

โครงการซŠอมแซมถนนด้วยแอสฟŦลท์ติก
คอนกรีตซอยถนอมจิตร ĀมูŠที่ 1 บ้านโคก
กะจะ

0 0 0 100 % 360,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

0 0 0 100 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

54,000 0 52,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 46/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,050,000 0 3,049,000 2,910,000
รวมงบลงทุน 1,050,000 299,000 3,049,000 2,910,000

รวมงานก่อสร้าง 1,050,000 299,000 3,049,000 2,910,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,050,000 299,000 3,049,000 2,910,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายโครงการศูนย์บริการถŠายทอด
เทคโนโลยีด้านการเกษตรประจĞาตĞาบลรอบ
เมือง

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการศูนย์บริการถŠายทอด
เทคโนโลยีด้านการเกษตรประจĞาตĞาบลรอบ
เมือง

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 47/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนศูนย์ข้าวชุมชนตĞาบลรอบเมือง 0 0 0 100 % 40,000

อุดĀนุนศูนย์ข้าวชุมชนตĞาบลรอบเมือง 0 0 7,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 7,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 7,000 40,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 17,000 80,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 48/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมและ
โครงการกĞาจัดผักตบชวา

650,000 0 187,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมโครงการอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมและโครงการ
กĞาจัดผักตบชวา

0 0 0 100 % 200,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 650,000 0 297,000 360,000
รวมงบดĞาเนินงาน 650,000 0 297,000 360,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 650,000 0 297,000 360,000
รวมแผนงานการเกษตร 650,000 0 314,000 440,000

รวมทุกแผนงาน 26,118,168.77 27,198,634.89 35,565,000 36,237,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  15:59 Āน้า : 49/49



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง

อĞาđภอđมืองปราจีนบุรี   จังĀüัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,237,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,695,990 บาท
งบกลาง รวม 11,695,990 บาท

งบกลาง รวม 11,695,990 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานüน 122,140 บาท

     đพื่อจŠายÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง อบต
.รอบđมือง ใĀ้ĒÖŠÿĞานัÖงานประÖันÿังคมจังĀüัด
ปราจีนบุรี ÖระทรüงĒรงงานĒúะÿüัÿดิÖารÿังคม
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Öจ. Öท. Ēúะ Ö.อบต. ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ü81 úงüันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 ตั้งจŠายใน
อัตราร้อยúะ 5 ของคŠาจ้าง จĞานüน 24 คน 
     - ĒยÖđปŨนจĞานüนđงิน  115,300.- บาท *****ตั้งจŠายจาÖđงิน
รายได้***** 
     - ĒยÖđปŨนจĞานüนđงิน  6,840.-   บาท *****ตั้งจŠายจาÖđงินอุด
Āนุนทั่üไป*****

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานüน 6,500 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาÿมทบÖองทุนทดĒทนของพนัÖงาน อบต. ใĀ้
ĒÖŠÿĞานัÖงานประÖันÿังคมจังĀüัดปราจีนบุรี
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือจังĀüัดปราจีนบุรี ที่ ปจ 0030/ü094
 úงüันที่ 11 ธันüาคม 2561 ตั้งจŠายร้อยúะ 0.20 ของคŠา
จ้าง จĞานüน 24 คน úงüันที่ 11 ธันüาคม 2561 *****ตั้งจŠายจาÖ
đงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 1/63



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานüน 8,377,200 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนÿüัÿดิÖารใĀ้ĒÖŠผู้ÿูงอายุที่มีอายุ 60 ปี บริบูรณŤขึ้น
ไป ตามขั้นบันไดที่มีคุณÿมบัติครบถ้üนตามĀúัÖđÖณฑŤตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยัง
ชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2552ĒúะĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 4 ) พ.ý. 2562  đปŨนđงิน  698,100.- บาทตŠอ
đดือน รüมđปŨนđงิน 8,377,200.- บาท
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ü 684 úงüันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2562
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 115
 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

đบี้ยยังชีพคüามพิÖาร จĞานüน 1,840,800 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนÿüัÿดิÖารใĀ้ĒÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀúัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนดตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยคüามพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý.2553 ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ý. 2562
  จĞานüน 187 คน đปŨนđงิน  153,400.- บาท ตŠอđดือน รüมđปŨน
đงิน 1,840,800.- บาท
- ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ü 684 úงüันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2562
- ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 115
 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 2/63



đบี้ยยังชีพผู้ป่üยđอดÿŤ จĞานüน 12,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠายังชีพใĀ้ĒÖŠผู้ป่üยđอดÿŤตามที่ĒพทยŤได้รับรอง
ĒúะทĞาÖารüินิจฉัยĒú้ü
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารจŠาย
đงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý
.2548 จĞานüน 2 คน คนúะ 500.- บาท รüมđปŨนđงิน 12,000
.- บาท
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ü 684 úงüันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2562
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 115
 úĞาดับที่ 3
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

đงินÿĞารองจŠาย จĞานüน 600,000 บาท

     đพื่อใช้จŠายในÖรณีฉุÖđฉินอันđÖิดđÖี่ยüÖับÿาธารณภัยตŠาง ๆ
 Öารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀาอุทÖภัย ภัยĒú้ง อัคคีภัย ฯúฯ đพื่อ
บรรđทาคüามđดือดร้อนของประชาชนđปŨนÿŠüนรüมđทŠานั้น
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้
จŠาย đพื่อชŠüยđĀúือประชาชน ตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2560 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ
.ý.2561 ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0313.4/ü
 667 úงüันที่ 12 มีนาคม 2545
     - ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 3215 úงüัน
ที่ 6 มิถุนายน 2559
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 116
 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินบĞาđĀน็จúูÖจ้างประจĞา จĞานüน 82,440 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞาđĀน็จรายđดือนใĀ้ĒÖŠúูÖจ้างประจĞาที่đÖþียณ
อายุราชÖาร จĞานüน 1 ราย (นายอดิýัÖดิĝ  คงดี  พนัÖงานÿูบน้Ğา
ถŠายโอน)
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 3/63



đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานüน 464,740 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüน
ท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2567 ในอัตราร้อย
úะ 2 ของงบประมาณรายรับ (ไมŠรüมรายได้จาÖพันธบัตรđงิน
Öู้ đงินที่มีผู้อุทิýใĀ้ĀรือđงินอุดĀนุน)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 3446 úงüันที่ 29 ตุúาคม พ.ý. 2561 Ēúะ
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 1212
 úงüันที่ 20 đมþายน พ.ý. 2563
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินÿมทบÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินÿนับÿนุนÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชนตĞาบúรอบ
đมือง ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0891.4/ü
 2502 úงüันที่ 20 ÿิงĀาคม 2553
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 117 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินÿมทบระบบĀúัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง

จĞานüน 140,170 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบđข้าÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารตั้ง
บประมาณของ อปท. đพื่อÿมทบÖองทุนฯ พ.ý. 2561
     - ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 117 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 4/63



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,400,760 บาท

งบบุคลากร รวม 5,634,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,310,000 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 695,520 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินดือนใĀ้ĒÖŠ นายÖ/รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 3 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 331,200
.- บาท
     - รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง (2
 อัตรา) จĞานüน 364,320.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 120,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 3 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 48,000
.- บาท
     - รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง (2
 อัตรา) จĞานüน 72,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 120,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 3 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 48,000
.- บาท
     - รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง (2 อัตรา) 
จĞานüน 72,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 5/63



คŠาตอบĒทนรายđดือนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú

จĞานüน 115,920 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠง ใĀ้
ĒÖŠ đúขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 1
 อัตรา
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đúขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จĞานüน 1,258,560 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตĒบĒทนใĀ้ĒÖŠ ÿมาชิÖÿภา อบต.รอบ
đมือง จĞานüน 9 อัตรา ĒúะคŠาตอบĒทนđúขานุÖารÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 1 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน 182,160
.- บาท
     - รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 149,040.- บาท
     - ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú (7
 อัตรา) จĞานüน 811,440.- บาท
     - đúขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน 115,920
.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,324,960 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 2,472,960 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú พร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานüน 6 อัตรา ได้ĒÖŠ
     1. ปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน  588,120.- บาท
     2. ĀัüĀน้าÿĞานัÖปúัด จĞานüน  468,960.- บาท
     3. นิติÖร จĞานüน  514,680.- บาท
     4. นัÖüิđคราะĀŤนโยบายĒúะĒผน จĞานüน  271,440.- บาท
     5. นัÖทรัพยาÖรบุคคú จĞานüน  483,120.- บาท
     6. đจ้าพนัÖงานธุรÖาร จĞานüน  146,640.- บาท

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 6/63



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 84,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนรายđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 1 อัตรา ตามคĞาÿั่ง องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง ที่ 84/2559 úงüันที่ 25 đมþายน 2559 đรื่องใĀ้พนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú ได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ĒúะคŠาตอบĒทนรายđดือน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 168,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú จĞานüน 3 อัตรา ตามคĞาÿั่ง องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง ที่ 84/2559 úงüันที่ 25 đมþายน 2559 đรื่องใĀ้พนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบúได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ĒúะคŠาตอบĒทนรายđดือน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 540,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป จĞานüน 5
 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานชับรถยนตŤ đปŨนđงิน จĞานüน 108,000
.- บาท
     - ตĞาĒĀนŠง นัÖÖารภารโรง đปŨนđงิน จĞานüน 108,000.- บาท
     - ตĞาĒĀนŠง คนงานทั่üไป đปŨนđงิน จĞานüน 108,000.- บาท
     - ตĞาĒĀนŠง ĒมŠบ้าน đปŨนđงิน จĞานüน 216,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไปที่ได้รับđงิน
đพิ่มตŠางๆ đชŠน คŠาครองชีพชั่üคราü ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 7/63



งบดĞาเนินงาน รวม 1,664,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 259,600 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 150,000 บาท

     1) คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 40,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนđงิน
รางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น (งานบริĀารทั่üไป)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü
 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     2) ประđภทคŠาตอบĒทนนัÖđรียน นัÖýึÖþาฝึÖ
งาน จĞานüน 10,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนนัÖđรียนนัÖ
ýึÖþาฝึÖงานในชŠüงปิดđทอม ĀรือüันĀยุดđÿารŤ - อาทิตยŤ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     3) ประđภทคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖาจัดซื้อจัด
จ้าง จĞานüน 50,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนĒÖŠคณะ
ÖรรมÖารจัดซื้อจัดจ้าง คณะÖรรมÖารตรüจรับพัÿดุ Ēúะผู้คüบคุม
งานของ อบต.
        - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 2850 úงüันที่ 12 Öันยายน 2561
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     4) คŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđúือÖตั้ง จĞานüน 50,000
.- บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ผู้ปฏิบัติงานđúือÖตั้ง
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ได้ĒÖŠ คณะÖรรมÖารđúือÖตั้ง
ประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ประธานÖรรมÖารĒúะ
ÖรรมÖารประจĞาĀนŠüยđúือÖตั้ง อนุÖรรมÖารĀรือบุคคúที่ได้รับ
ÖารĒตŠงตั้งใĀ้ชŠüยđĀúือในÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผู้อĞานüยÖารÖาร
đúือÖตั้งประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น đปŨนต้น
        - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 5013 úงüันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 8/63



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะúูÖจ้างประจĞา
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 36,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาชŠüยđĀúือÖารđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠา
บ้านของ ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะ ที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 63,600 บาท

     đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้าง
ประจĞา đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2551
 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 848,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารđข้าปÖĀนังÿือ ÖĞาจัดปúüÖ คŠา
จ้างđĀมาบริÖาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาตอบĒทนอื่น ๆ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงาน
ของ อปท.
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 9/63



คŠาบริÖารพื้นที่đÖ็บข้อมูúระบบÿารบรรณอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ จĞานüน 8,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารพื้นที่đÖ็บข้อมูúระบบÿารบรรณ
อิđú็ÖทรอนิÖÿŤประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2567 đพื่อใช้ÿĞาĀรับ
Öาร รับ - ÿŠง งานÿารบรรณขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง รŠüมÖับĀนŠüยงานองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จังĀüัด
ปราจีนบุรี
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาüารÿาร ĀนังÿือพิมพŤรายüัน รายÿัปดาĀŤ ĒúะđอÖÿารทางüิชาÖาร 
ฯúฯ

จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาüารÿาร ĀนังÿือพิมพŤรายüัน รายÿัปดาĀŤ Ēúะ
đอÖÿารทางüิชาÖาร ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠาย ดังนี้
     1) คŠารับรองในÖารต้อนรับบุคคúÖรณีตรüจđยี่ยม Āรือตรüจ
ÖารปฏิบัติราชÖารđปŨนđงิน 10,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠา
อาĀาร คŠาđครื่องดื่มคŠาของขüัญที่đÖี่ยüđนื่องในÖารđúี้ยงรับรอง
ĒúะคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđปŨน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     2) คŠาđúี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาท้องถิ่น Āรือคณะ
ÖรรมÖารĀรือคณะอนุÖรรมÖาร ที่ได้รับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย
ระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรüงมĀาดไทย ฯúฯ đปŨน
đงิน 10,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀาร đครื่องดื่มตŠางๆ ฯúฯ
 ÿĞาĀรับผู้đข้ารŠüมประชุม
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     3) คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมงานตŠางๆ ซึ่งđปŨนüันÿĞาคัญของ
ทางราชÖาร đชŠน üันพŠอĒĀŠงชาติ üันปิยมĀาราช üันท้องถิ่น
ไทย üันđด็ÖĒĀŠงชาติ ฯúฯ đปŨนđงิน 30,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 10/63



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารปÖป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติ จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินงานโครงÖารปÖป้องÿถาบันÿĞาคัญของ
ชาติ โดยđฉพาะÿถาบันพระมĀาÖþัตริยŤอันđปŨนýูนยŤรüมĒĀŠงชาติ
Ēúะคüามÿามัคคี
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่
ÿุด ที่ มทง0310.4/ü2128 úงüันที่ 31 ÖรÖฎาคม 2557
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 59 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

***คŠาใช้จŠายÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมĒúะýึÖþาดูงาน จĞานüน 300,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมĒúะýึÖþาดู
งานของพนัÖงาน ÿมาชิÖÿภา อบต.รอบđมือง ผู้นĞาชุมชน ÖúุŠม
อาชีพ ฯúฯ 
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
Āถิ่น พ.ý. 2557 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566-2570
) Āน้าที่ 59 úĞาดับที่ 2
 *****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 11/63



***คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารđฉúิมพระđÖียรติฯ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารđฉúิมพระ
đÖียรติพระบาทÿมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีýรีÿินทรามĀาüชิ
ราúงÖรณมĀิýรภูมิพúราชüรางÖูร Öิติÿิริÿมบูรณอดุúยđดชÿยามิ
นทราธิđบýราชüโรดมบรมนาถบพิตร พระüชิรđÖú้าđจ้าอยูŠĀัü Ēúะ
ÿมđด็จพระนางđจ้าÿุทิดาพัชรÿุธาพิมúúัÖþณ พระบรม
ราชินี đฉúิมพระđÖียรติพระบาทÿมđด็จพระปรมินทรมĀาภูมิ
พúอดุúยđดช มĀิตúาธิđบýรรามาธิบดี จัÖรีนฤบดินทรÿยามินทรา
ธิราช บรมนาถบพิตร Ēúะÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติĝพระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀúüง
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา ĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 59
 úĞาดับที่ 3
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

***คŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อของขüัญ พüงมาúัย Öระđช้าดอÖไม้Ēúะ
พüงมาúา

จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อของขüัญ พüง
มาúัย Öระđช้าดอÖไม้ Ēúะพüงมาúา ฯúฯ ÿĞาĀรับพิธีÖารüัน
ÿĞาคัญตŠางๆ ตามüาระ ĒúะโอÖาÿที่จĞาđปŨน ĒúะมีคüามÿĞาคัญ
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0407/ü
 1284 úงüันที่ 10 พฤýจิÖายน 2530
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 12/63



***คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารđúือÖตั้ง จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารđúือÖตั้ง ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น Āรือ
ผู้บริĀารท้องถิ่น (Öรณีครบüาระ ยุบÿภา ÖรณีĒทนตĞาĒĀนŠงที่
üŠาง ĒúะÖรณีคณะÖรรมÖารÖารđúือÖตั้งÿั่งใĀ้มีÖารđúือÖตั้งใĀมŠ)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/8ü 5013 úงüันที่ 28 ÿิงĀาคม 2563 รüมทั้งÖารประชา
ÿัมพันธŤรณรงคŤĀรือÖารใĀ้ข้อมูúขŠาüÿารĒÖŠประชาชนทราบถึง
ÿิทธิĒúะĀน้าที่ ĒúะÖารมีÿŠüนรŠüมทางÖารđมืองในÖารđúือÖตั้ง
ÿภาผู้Ēทนราþฎร ĒúะĀรือÿมาชิÖüุฒิÿภาตามคüามđĀมาะÿม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 60
 úĞาดับที่ 5
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

***คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 40,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú พนัÖงานจ้าง คณะผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภา
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพื่อđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 59
 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาĒนüđขตÖารปÖครองของ อปท. (ตรüจÿอบ
ที่ดิน)

จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมในÖารรังüัดที่ÿาธารณประโยชนŤ
ภายในตĞาบúĒúะĀาคŠาพิÖัดĒนüđขตÖารปÖครอง ฯúฯ
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 60 úĞาดับที่ 4
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน ซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน คŠาบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿินÿĞาĀรับครุภัณฑŤตŠางๆ ของ อบต.
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 13/63



ค่าวัสดุ รวม 218,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠางๆ đชŠน
Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ ĀมึÖ Ēฟ้ม ฯúฯ ÿĞาĀรับปฏิบัติĀน้าที่ใน
ÿŠüนราชÖารของ อบต.
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 38,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠางๆ ÿĞาĀรับปฏิบัติ
Āน้าที่ในÿŠüนราขÖารของ อบต. đชŠน Ēปรง ไม้Öüาด ÿบูŠ ผงซัÖ
ฟอÖ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุตŠางๆ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยาง
ใน น้ĞามันđบรÖ น้ĞาÖúั่น นŢอต ĒúะÿÖรู ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 80,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น ปฏิบัติงานใน
Āน้าที่ของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซú น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đครื่อง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูú ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤ Ēป้นพิมพŤ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าสาธารณูปโภค รวม 339,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานüน 260,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้า ÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú Ēúะที่đปŨนทรัพยŤÿินอื่นของ อบต. Ēúะไฟฟ้าที่ÿาธารณะ
ประโยชนŤ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 14/63



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาú จĞานüน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้ĞาประปาÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú Ēúะที่đปŨนทรัพยŤÿินอื่นของ อบต. Ēúะในที่ÿาธารณะ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 35,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโทรýัพทŤÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúรอบđมือง ĒúะÿĞานัÖงานอื่นของ อบต.
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาไปรþณียŤ คŠาโทรđúข คŠาธนาณัติ คŠาซื้อดüงตรา
ไปรþณียาÖร คŠาđชŠาตู้ไปรþณียŤ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรคมนาคม จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารใช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ต (Internet) คŠาđชŠา Server คŠาจดทะđบียนโดđมนđนม
 (go.th) คŠาđชŠาใช้đครือขŠาย ĒúะบริÖารผŠานระบบดาüđทียมไอพี
ÿตารŤ ĒúะคŠาÿื่อÿารอื่นๆ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบลงทุน รวม 101,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤตŠาง ๆ ใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 15/63



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 71,200 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารจัดทĞาประตูรั้ü (ÿĒตนđúÿ) Āน้าองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รอบđมือง

จĞานüน 71,200 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาจัดทĞาประตูรั้üĀน้าที่ทĞาÖารองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง ขนาด Öü้าง 7.00 đมตร ÿูง 2.00
 đมตร (ตามĒบบĒปúนมาตรฐานงานÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนนตĞาบúรอบđมือง) พร้อมป้ายโครงÖารตามĒบบมาตรฐานงาน
ÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง
     - ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) đพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2566 Āน้าที่ 7 úĞาดับที่ 8

งานบริหารงานคลัง รวม 2,968,300 บาท
งบบุคลากร รวม 2,548,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,548,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,455,600 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú พร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานüน 4 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ผู้อĞานüยÖารÖองคúัง đปŨนđงิน จĞานüน  514,680.- บาท
     - นัÖüิชาÖารคúัง đปŨนđงิน จĞานüน  382,560.- บาท
     - นัÖüิชาÖารพัÿดุ đปŨนđงิน จĞานüน  354,840.- บาท
     - đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ đปŨนđงิน จĞานüน  203,520
.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น ที่ได้รับđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠง จĞานüน 1 อัตรา ตามคĞาÿั่ง อบต.รอบđมือง ที่ 84/2559
 úงüันที่ 25 đมþายน 2559 đรื่อง ใĀ้พนัÖงานÿŠüนตĞาบúได้รับđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงĒúะคŠาตอบĒทนรายđดือน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 16/63



คŠาจ้างúูÖจ้างประจĞา จĞานüน 647,280 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างประจĞา พร้อมđงินปรับปรุงคŠา
จ้าง จĞานüน 2 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - đจ้าพนัÖงานÖารđงินĒúะบัญชี đปŨนđงิน จĞานüน  329,760
.- บาท
     - นัÖüิชาÖารจัดđÖ็บรายได้ đปŨนđงิน จĞานüน  317,520.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 379,920 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 
     - ตĞาĒĀนŠง ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ จĞานüน 1
 อัตรา จĞานüน 163,920.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป จĞานüน 2
 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ตĞาĒĀนŠง คนงานทั่üไป (งานบริĀารงานคúัง) đปŨน
đงิน จĞานüน  108,000.- บาท
     - ตĞาĒĀนŠง คนงานทั่üไป (งานจัดđÖ็บรายได้) đปŨน
đงิน จĞานüน  108,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างที่มีÿิทธิได้รับđงิน
đพิ่มตŠาง ๆ đชŠน đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 17/63



งบดĞาเนินงาน รวม 338,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 103,800 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 60,000 บาท

     1) คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ อปท
. จĞานüน 20,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาปี ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น (งานบริĀารงานคúัง)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü
 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     2) ประđภทคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัด
จ้าง จĞานüน 40,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนĒÖŠคณะ
ÖรรมÖารจัดซื้อ/จัดจ้างคณะÖรรมÖารตรüจรับพัÿดุ Ēúะผู้คุมงาน
ของ อบต. 
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา
ราชÖาร ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบú ĒúะúูÖจ้างประจĞา
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 33,800 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ úูÖจ้างประจĞา Ēúะผู้มีÿิทธิได้รับđงินชŠüยđĀúือ
ÖารýึÖþาบุตร
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงิน
ÿüัÿดิÖาร đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาของบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2563
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 18/63



ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนค้างđĀมาบริÖาร đชŠน คŠาđข้าปÖĀนังÿือ คŠาบริÖาร
ตŠางๆ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงาน
ของ อปท. ใĀ้ĒÖŠผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖาร Ēúะ
พนัÖงานของ อปท.
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú พนัÖงานจ้าง
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 59 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

โครงÖารจัดทĞาภาþีที่ดินĒúะÿิ่งปúูÖÿร้าง จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารจัดทĞาภาþีที่ดินĒúะÿิ่งปúูÖÿร้าง Ēúะ
จัดทĞาÿื่อประชาÿัมพันธŤđÖี่ยüÖับภาþีที่ดินĒúะÿิ่งปúูÖÿร้าง รüมถึง
คŠาจัดทĞาĀรือปรับปรุงข้อมูúĒผนที่ภาþีĒúะทะđบียนทรัพยŤÿิน
     - ปราÖฏในĒผนที่พัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 65 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 19/63



คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน ซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน คŠาบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿินÿĞาĀรับครุภัณฑŤตŠางๆ ของ อบต.
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 35,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องใช้
ตŠางๆ đชŠน Öระดาþ Ēฟ้ม ปาÖÖา ดินÿอ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องใช้ตŠางๆ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูú
ตúับผงĀมึÖđครื่องพิมพŤ Ēป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบลงทุน รวม 80,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,700 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อđÖ้าอี้พนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 2,700 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ จĞานüน 1 ตัü ตั้งซื้อตามราคาท้อง
ตúาด
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาý ขนาด 36,000 บีทียู จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาýĒยÖÿŠüนชนิดตั้งพื้น
ĀรือĒขüน ขนาด 36,000 บีทียู (มีระบบฟอÖอาÖาý) จĞานüน 1
 ตัü พร้อมติดตั้ง ตั้งซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบ
ประมาณ đดือนธันüาคม 2565
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 20/63



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer)

จĞานüน 8,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction Ēบบฉีด
ĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานüน 1
 đครื่อง ตั้งซื้อตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัด
ĀาอุปÖรณŤĒúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤตŠางๆ ใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 282,480 บาท
งบบุคลากร รวม 207,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 207,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 207,480 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú พร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน ตĞาĒĀนŠง นัÖüิชาÖารตรüจÿอบภายใน จĞานüน 1
 อัตรา đปŨนđงิน จĞานüน 207,480.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 21/63



งบดĞาเนินงาน รวม 75,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น đปŨนđงิน จĞานüน 5,000.- บาท đพื่อ
จŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาปี ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น (งานคüบคุม
ภายในĒúะÖารตรüจÿอบภายใน)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü
 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารอบรม จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมในÖารพัฒนาองคŤคüาม
รู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ใĀ้ĒÖŠ ผู้
บริĀาร ÿมาขิÖÿภาท้องถิ่น ข้าราชÖาร ĒúะพนัÖงานขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 22/63



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารไปราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้ÿอย
อื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú ฯúฯ 
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 59 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,763,720 บาท

งบบุคลากร รวม 597,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 597,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 357,720 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú พร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานüน 1 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ตĞาĒĀนŠง đจ้าพนัÖงานป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย đปŨน
đงิน 357,720.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป จĞานüน 2
 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับđครื่องจัÖรขนาดđบา (งานป้องÖันĒúะ
บรรđทาÿาธารณภัย) đปŨนđงิน จĞานüน 108,000.- บาท
     - ตĞาĒĀนŠง คนงานทั่üไป (งานป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณ
ภัย) đปŨนđงิน จĞานüน 108,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 23/63



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างที่มีÿิทธิได้รับ
đงินđพิ่มตŠาง ๆ đชŠน đพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēúะ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 24/63



งบดĞาเนินงาน รวม 576,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
     1) คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่นจĞานüน 10,000 บาท đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัú
ประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น (งานป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือนĒúะ
ระงับอัคคีภัย)
         - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2
/ü 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     2) คŠาตอบĒทนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน (อป
พร.) จĞานüน 50,000 บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทน ใĀ้ĒÖŠ อป
พร. ตĞาบúรอบđมือง ที่ปฏิบัติงานÖารป้องÖันĒúะúดอุบัติđĀตุทาง
ถนนในชŠüงอยูŠจุดตรüจđทýÖาúüันÿĞาคัญตŠาง ๆ ของทางราชÖาร
         - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0810.4/ü 1346 úงüันที่ 1 มีนาคม 2562 ĒúะĀนังÿือ
ดŠüนที่ÿุด ที่ 0810.4/ü 1464 úงüันที่ 5 đมþายน 2562
         - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่     úĞาดับที่
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     3) คŠาตอบĒทนÿĞาĀรับผู้ปฏิบัติงานĀรือชŠüยĀúือผู้ประÿบ
ÿาธารณภัย จĞานüน 10,000 บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀ้
ĒÖŠ อปพร. ĀนŠüยÖู้ชีพ Öู้ภัย ฯúฯ ในตĞาบúรอบđมือง
         - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ü 3358 úงüันที่ 29 ตุúาคม 2553
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 25/63



ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงาน
ของ อปท. ใĀ้ĒÖŠ ข้าราชÖารĒúะพนัÖงานของ อปท.
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน (อปพร.) 
ĒúะอาÿาÿมัครÖู้ชีพ Öู้ภัย (OTOS)  ในพื้นที่ตĞาบúรอบđมือง

จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงาน
ของ อปท. ใĀ้ĒÖŠ ข้าราชÖารúะพนัÖงานของ อปท. อาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน (อปพร.) ĒúะอาÿาÿมัครÖู้ชีพ Öู้
ภัย (OTOS)
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ý. 2553
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

***คŠาใช้จŠายđพื่อจัดทĞาโครงÖารป้องÖันĒúะúดอุบัติđĀตุทางถนนใน
ชŠüงđทýÖาúÿĞาคัญ

จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารป้องÖันĒúะúด
อุบัติđĀตุทางถนนในชŠüงđทýÖาúÿĞาคัญ đชŠน đทýÖาúปี
ใĀมŠ đทýÖาúÿงÖรานตŤ ฯúฯ
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท 0804.5/ü 1634 úงüันที่ 22 Öันยายน 2557 Ēúะ
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมฯ ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.4/ü 1464 úงüันที่ 5
 มีนาคม 2562
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่   úĞาดับที่
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 26/63



***คŠาใช้จŠายđพื่อจัดทĞาโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัย
พิบัติ (ĀúัÖÿูตรทบทüน)

จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารฝึÖอบรมชุด
ปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ ฯúฯ
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 400
 úงüันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ 2563
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

***คŠาใช้จŠายđพื่อดĞาđนินโครงÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด 
ในรูปĒบบตŠาง ๆ

จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายđพื่อดĞาđนินโครงÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไข
ปัญĀายาđÿพติดในรูปĒบบตŠาง ๆ đชŠน ÖารประชาÿัมพันธŤÖาร
ĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดในชุมชนÖารÿนับÿนุน ÖารบĞาบัดรัÖþาĒúะ
ฟื้นฟูÿภาพรŠางÖาย ĒúะอบรมคณะÖรรมÖารĒúะđจ้าĀน้าที่ของ
ýูนยŤประÿานงานตŠอÿู้đพื่อđอาชนะยาđÿพติด ฯúฯ
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6
/ü3188 úงüันที่ 28 พฤþภาคม 2562 ĒúะĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0810.6/ü 3334 úงüัน
ที่ 18 ตุúาคา 2561
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 56 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารชŠüยđĀúือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อđปŨนคŠาใช้จŠายตามโครงÖารชŠüยđĀúือผู้ประÿบภัยพิบัติ
ตŠาง ๆ ตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ตามĀúัÖ
đÖณฑŤüŠาด้üยÖารตั้งงบประมาณđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนจังĀüัด đทýบาú Ēúะ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý.2543
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ü 7508 úงüันที่ 20 ธันüาคม 2561 
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่     úĞาดับที่
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 27/63



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú พนัÖงานจ้าง คณะผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภา
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพื่อđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 59
 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 80,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน ซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน คŠาบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿิน ÿĞาĀรับครุภัณฑŤตŠาง ๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รอบđมือง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าวัสดุ รวม 146,000 บาท
üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุตŠางๆ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยาง
ใน น้ĞามันđบรÖ น้ĞาÖúั่น นŢอต ĒúะÿÖรู ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 80,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น ปฏิบัติงานใน
Āน้าที่ของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซú น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đครื่อง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อชุดปฏิบัติÖารĒúะอุปÖรณŤÖารปฏิบัติ
Āน้าที่ของ อปพร. đจ้าĀน้าที่ดับđพúิง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 28/63



üัÿดุđครื่องดับđพúิง จĞานüน 26,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาüัÿดุ อุปÖรณŤ ในÖารป้องÖันĒúะบรรđทา
ÿาธารณภัย đชŠน ÿายยางดับđพúิง ÿายÿูบน้Ğาดับđพúิง Āัüฉีดนาดับ
đพúิง ĀมüÖผจญđพúิง รองđท้าดับđพúิง đÿื้อคúุมดับđพúิง ถุงมือ
ดับđพúิง Āน้าÖาÖป้องÖัน ถังđคมีดับđพúิง úูÖบอúดับđพúิง ฯúฯ
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 85 úĞาดับที่ 15
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบลงทุน รวม 560,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 560,000 บาท
ครุภัณฑŤไฟฟ้าĒúะüิทยุ

โครงÖารจัดซื้อĒúะติดตั้งÖú้องโทรทัýนŤüงจรปิด (CCTV) ชนิดđครือ
ขŠาย

จĞานüน 530,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อĒúะติดตั้งÖú้องโทรทัýนŤüงจร
ปิด (CCTV) ชนิดđครือขŠาย Ēบบมุมมองคงที่ พร้อมอุปÖรณŤติด
ตั้ง Ēúะจุดคüบคุมพื้นที่ ตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 500,000 บาท

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤตŠาง ๆ ใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 29/63



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

      đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนอĞาđภอđมืองปราจีนบุรี đพื่อจัดทĞา
โครงÖารป้องÖันĒúะปราบปรามยาđÿพติดอĞาđภอđมือง
ปราจีนบุรี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2566
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ดŠüนมาÖ ที่ มท 0810.6/ü 3334 úงüันที่ 18 ตุúาคม 2561
 ĒúะĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ü 3188 úงüัน
ที่ 28 พฤþภาคม 2562
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 58 úĞาดับที่ 9
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 808,480 บาท

งบบุคลากร รวม 765,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 765,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 603,480 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú พร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานüน 2 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ตĞาĒĀนŠง นัÖบริĀารงานÖารýึÖþา (ระดับต้น) đปŨน
đงิน จĞานüน 396,000.- บาท
     - ตĞาĒĀนŠง นัÖüิชาÖารýึÖþา đปŨนđงิน จĞานüน 207,480.- บาท

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นที่ได้รับđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠง จĞานüน 1 อัตรา ตามคĞาÿั่ง องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รอบđมือง ที่ 84/2559 úงüันที่ 25 đมþายน 2559 đรื่อง ใĀ้
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ĒúะคŠาตอบĒทนราย
đดือน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 30/63



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 108,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป จĞานüน 1
 อัตรา ตĞาĒĀนŠง คนงานทั่üไป (งานบริĀารÖารýึÖþา) đปŨน
đงิน จĞานüน 108,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 12,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้างที่มีÿิทธิได้รับ
đงินđพิ่มตŠาง ๆ đชŠน đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü đปŨน
đงิน จĞานüน 12,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบดĞาเนินงาน รวม 43,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 8,000 บาท

 đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่น (งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา)
 - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü
 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 5,000 บาท

 đพื่อđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ ประÖาýรับ
ÿมัครนัÖđรียน ฯúฯ 
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 31/63



คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานของผู้
ดูĒúđด็Ö (ทัÖþะ) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รอบđมือง 
 - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรม ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ý. 2557
 *****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 440,190 บาท
งบบุคลากร รวม 154,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 154,800 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 130,800 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ จĞานüน 1
 อัตรา ตĞาĒĀนŠง ผู้ดูĒúđด็Öđú็Ö (ทัÖþะ)  (งานระดับÖŠอนüัยđรียน
ĒúะประถมýึÖþา) đปŨนđงิน จĞานüน 130,800.- บาท ĒยÖđปŨน
     - จĞานüน 18,000.- บาท *****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้***** 
     - จĞานüนđงิน 112,800.- บาท *****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่ü
ไป*****

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้างที่มีÿิทธิได้รับ
đงินđพิ่มตŠาง ๆ đชŠน đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü đปŨน
đงิน จĞานüน 24,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 32/63



งบดĞาเนินงาน รวม 219,590 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น (งาน
ระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา)
         - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2
/ü 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 161,290 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานของผู้
ดูĒúđด็Ö (ทัÖþะ) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รอบđมือง 
 - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรม ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ý. 2557
 *****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

***คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัü) จĞานüน 20,200 บาท

 đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖาราจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัü) ใĀ้
ĒÖŠđด็ÖýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.รอบđมือง จĞานüน 11 คน (จĞานüน
đด็Ö ณ üันที่ 10 มิถุนายน 2566) อัตราคนúะ 1,836.- บาท
 - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ü 5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
 - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 118 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 33/63



***คŠาจ้างđĀมาจัดทĞาอาĀารÖúางüันđด็ÖนัÖđรียน จĞานüน 97,020 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖúางüันใĀ้ĒÖŠđด็Öđú็ÖของýูนยŤđด็Öđú็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 11 คน (จĞานüน
đด็Ö ณ üันที่ 10 มิถุนายน 2566)  อัตราคนúะ 36
 บาท/üัน  จĞานüน 245 üัน
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ü 5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 118 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

***คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารýึÖþาÿĞาĀรับýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö จĞานüน 14,070 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารýึÖþา (คŠาĀนังÿือđรียน อุปÖรณŤ
Öารđรียน คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียนĒúะคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน) ใĀ้
ĒÖŠ ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง จĞานüน 11 คน (จĞานüนđด็Ö ณ üันที่ 10 มิถุนายน 2566
) อัตราคนúะ 1,279.- บาท
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ü 5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 118 úĞาดับที่ 3
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú พนัÖงานจ้าง คณะผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภา
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพื่อđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 59 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 34/63



คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน ซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน คŠาบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿิน ÿĞาĀรับครุภัณฑŤตŠาง ๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รอบđมือง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าวัสดุ รวม 53,300 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 8,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ đชŠน
Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ ĀมึÖ Ēฟ้ม ฯúฯ ÿĞาĀรับปฏิบัติĀน้าที่ใน
ÿŠüนราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ đชŠน Āúอดไฟ
ฟ้า ÿüิÿซŤไฟฟ้า ฟิüÿŤ ฯúฯ đพื่อติดตั้งĒúะซŠอมĒซมไฟฟ้า
ÿาธารณะทุÖĀมูŠบ้าน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 35/63



üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 35,300 บาท

     1. đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุตŠาง ๆ ÿĞาĀรับปฏิบัติĀน้าที่ใน
ÿŠüนราชÖาร đชŠน ไม้Öüาด Ēปรง ผงซัÖฟอÖ ĒÖ้üน้Ğา ฯúฯ จĞานüน
đงิน 6,000.-
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     2. คŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานüน 29,300.- บาท đพื่อđปŨนคŠาจัด
ซื้ออาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ĒÖŠ
        2.1 ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (อปท.จัดตั้งđอง) จĞานüน 11
 คน (จĞานüนđด็Ö ณ üันที่ 10 มิถุนายน 2566) อัตราคนúะ 7.51
 บาท จĞานüน 260 üัน đปŨนđงิน จĞานüน 21,480.- บาท
             - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
         2.2 đด็Öđú็Ö ถึง นัÖđรียน ป.6 ของโรงđรียนüัดบาง
คาง (ÿพฐ.) จĞานüน 4 คน (จĞานüนđด็Ö ณ üันที่ 10
 มิถุนายน 2566) อัตราคนúะ 7.51 บาท จĞานüน 260 üัน đปŨน
đงิน จĞานüน 7,820.- บาท
             - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 0816.2/ü 5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 118 úĞาดับที่ 4
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

งบลงทุน รวม 37,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

คŠาจัดซื้อโตŢะทĞางานพนัÖงานÿŠüนตĞาบú จĞานüน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อโตŢะทĞางาน จĞานüน 1 ตัü ตั้งซื้อตาม
ราคาท้องตúาด
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 36/63



ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

คŠาจัดซื้อครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤÿĞาĀรับงานประมüúผú Ēบบที่ 1 จĞานüน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüú
ผú Ēบบที่ 1 (จอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) จĞานüน 1
 đครื่อง ตั้งซื้อตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัด
ĀาอุปÖรณŤĒúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer)

จĞานüน 8,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction Ēบบฉีด
ĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานüน 1
 đครื่อง ตั้งซื้อตามđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัด
ĀาอุปÖรณŤĒúะระบบคอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบเงินอุดหนุน รวม 28,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 28,800 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร จĞานüน 28,800 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงิน
     - đงินอุดĀนุนโรงđรียนüัดบางคางตĞาบúรอบđมือง đพื่อÿนับ
ÿนุนโครงÖารอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็Öđú็Ö นัÖđรียน ป.6
 โรงđรียนüัดบางคาง จĞานüน 4 คน (จĞานüนđด็Ö ณ üันที่ 10
 มิถุนายน 2566) อัตราคนúะ 36 บาท จĞานüน 200 üัน 
       ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ü 5537 úงüันที่ 23 มิถุนายน 2566     
       ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 118 úĞาดับที่ 4
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 37/63



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 996,820 บาท

งบบุคลากร รวม 402,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 402,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 402,720 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú พร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานüน 1 อัตรา ได้ĒÖŠ ตĞาĒĀนŠง นัÖüิชาÖาร
ÿาธารณÿุข
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบดĞาเนินงาน รวม 414,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 223,700 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 125,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงิน
     1. คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 5,000.- บาท
đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่น (งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÿาธารณÿุข)
        - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2
/ü 3072 úü 29 Öันยายน 2557
     2. คŠาตอบĒทนนัÖบริบาú จĞานüน 120,000.- บาท đพื่อจŠาย
đปŨนคŠาตอบĒทนนัÖบริบาúตĞาบúรอบđมือง
        - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาอาÿาÿมัคร
บริบาúท้องถิ่นของ อปท. พ.ý. 2562
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาชŠüยđĀúือÖารđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠา
บ้านของข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 38/63



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 38,700 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖาร
ýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น 
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรพนัÖงานÿาüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 140,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารÿĞารüจข้อมูúจĞานüนÿัตüŤĒúะขึ้นทะđบียนÿัตüŤ จĞานüน 8,400 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาÿĞารüจข้อมูúจĞานüนÿัตüŤĒúะขึ้นทะđบียน
ÿัตüŤ ตามโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ
đจ้าฟ้าจุฬาภรณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระýรีÿüางคüัฒน
üรขัตติยราชนารี จัดÿรรตัüúะ 6 บาทตŠอปี đพื่อÿĞารüจÿุนัขĒúะ
Ēมü ทั้งที่มีđจ้าของĒúะไมŠมีđจ้าของ ปีúะ 2 ครั้ง (ธันüาคมĒúะ
มิถุนายน)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท 0819.3/ü 19 úงüันที่ 3 มÖราคม พ.ý. 2563
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 60 úĞาดับที่ 6
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

คŠาใช้จŠายในÖารอบรม จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****"

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 39/63



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖโรคพิþÿุนัข จĞานüน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนโครงÖารÿัตüŤปúอดโรค คนปúอดภัย จาÖโรคพิþ
ÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน ýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนาง
đธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณüúัยúัÖþณŤ อัครราชÖุมารีÖรมพระýรีÿüาง
คüัฒน üรขัตติยราชนารี ในÖารจัดซื้อüัคซีนĒúะอุปÖรณŤในÖารฉีด
ป้องÖัน Ēúะคüบคุมคุมโรคพิþÿุนัขบ้าตัüúะ 30 บาท จัดÿรรตาม
จĞานüนÿุนัขĒúะĒมü ทั้งที่มีđจ้าของĒúะไมŠมีđจ้าของ
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüน
ที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ü 2072 úงüันที่ 5 ÖรÖฎาคม พ.ý. 2561
     -ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 60 úĞาดับที่ 7
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

คŠาใช้จŠายจัดทĞาโครงÖารป้องÖันĒúะระงับโรคติดตŠอ จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายจัดทĞาโครงÖารป้องÖันĒúะระงับโรคติด
đชื้อไüรัÿโคโรนา 2019 (โคüิด-19) ĒúะÖารป้องÖันคüบคุมโรคไข้
đúือดออÖ ฯúฯ
- ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠüนที่
ÿุด ที่ มท 080.2/ü 1433 úงüันที่ 14 พฤþภาคม พ.ý. 2563
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรือไปอบรม
ÿัมมนาของพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพนัÖงานจ้าง คณะผู้บริĀารĒúะ
ÿมาชิÖÿภา
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพื่อđติม
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 40/63



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อทรายอะđบท Āรือÿารđคมี
ที่ใช้ในÖารพŠนĀมอÖคüันĒúะÖĞาจัดยุงúาย ฯúฯ
     - ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 59 úĞาดับที่ 3
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานüน 180,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง ในÖารขับđคúื่อนโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุขในÖิจÖรรมตŠาง ๆ ĒúะภารÖิจตาม
คüามđĀมาะÿม ĀมูŠบ้านúะ 20,000.-บาท
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0801.5/ü 2072 úงüันที่ 5 ÖรÖฎาคม พ.ý
. 2561
     - ปราÖฎตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570)
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป*****

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,180,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,056,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,056,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 864,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไป จĞานüน 8
 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - พนัÖงานขับรถขยะ จĞานüน 2 คน đปŨนđงิน จĞานüน 216,000
.- บาท
     - คนงานประจĞารถขยะ จĞานüน 6 คน đปŨน
đงิน จĞานüน 648,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 41/63



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 192,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้างที่มีÿิทธิ
     1. đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างทั่üไปที่ได้รับ
đงินđพิ่มตŠาง ๆ đชŠน คŠาครองชีพ đปŨนđงิน จĞานüน 96,000.- บาท
     2. đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀ้พนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติงานที่มี
úัÖþณะđปŨนÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ Öารปฏิบัติงานที่มีÿภาพĒüด
ú้อมไมŠนŠาอภิรมยŤ ĀรือมีÿภาพÖารทĞางานที่đÿี่ยงอันตราย Āรืออาจ
ได้รับผúÖระทบจาÖÖารปฏิบัติงานทั้งตŠอชีüิต Ēúะÿุขภาพ đปŨน
đงิน จĞานüน 96,000.- บาท
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü
 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน พ.ý. 2557 ĒúะĀนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö
.จ. Ö.ท. Ēúะ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ü 2061 úงüันที่ 16
 Öันยายน พ.ý. 2564
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบดĞาเนินงาน รวม 1,094,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 24,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่น จĞานüน 12,000.- บาท (งานบริÖารÿาธารณÿุขĒúะงาน
ÿาธารณÿุขอื่น)
        - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 2850 úงüันที่ 12 Öันยายน 2561
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 820,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารปฏิบัติ
Āน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง ĒúะคŠาตอบĒทน
อื่น ๆ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 42/63



คŠาบริÖารที่ทิ้งขยะมูúฝอย จĞานüน 650,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารที่ทิ้งขยะมูúฝอย ใĀ้ĒÖŠ ÿĞานัÖงาน
đทýบาúđมืองปราจีนบุรี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2567
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖĞาจัดขยะđปียÖครัüđรือน จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดโครงÖารÖĞาจัดขยะđปียÖครัüđรือน (ĀมูŠบ้าน
พื้นที่ตĞาบúรอบđมือง)
     - ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดĒúะđปŨน
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2560
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 80,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน ซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน คŠาบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿินÿĞาĀรับครุภัณฑŤตŠางๆ ของ อบต.
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 80,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠางๆ ÿĞาĀรับปฏิบัติ
Āน้าที่ในÿŠüนราขÖารของ อบต. đชŠน Ēปรง ไม้Öüาด ÿบูŠ ผงซัÖ
ฟอÖ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุตŠางๆ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยาง
ใน น้ĞามันđบรÖ น้ĞาÖúั่น นŢอต ĒúะÿÖรู ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 150,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น ปฏิบัติงานใน
Āน้าที่ของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซú น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đครื่อง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 43/63



üัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุ đครื่องĒตŠงÖาย ในÖารÖĞาจัดขยะมูú
ฝอย đชŠน รองđท้าบูŢต đÿื้อÖั๊Ö ถุงมือ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤตŠาง ๆ ใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 504,160 บาท

งบบุคลากร รวม 356,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 356,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 356,160 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานüน 1 อัตรา ได้ĒÖŠ ตĞาĒĀนŠง นัÖพัฒนา
ชุมชน đปŨนđงิน จĞานüน 356,160.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบดĞาเนินงาน รวม 148,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่น (งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÿังคมÿงđคราะĀŤ)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü
 3072 úงüันที่ 29 Öันยายน พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 44/63



คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 48,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาชŠüยđĀúือÖารđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยคŠาđชŠาบ้าน
ของข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 25,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่น
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2541
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมในÖารพัฒนาองคŤคüาม
รู้đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานของ อปท. ใĀ้ĒÖŠ ผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
ท้องถิ่น ข้าราชÖาร ĒúะพนัÖงานของ อปท.
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม ĒúะÖารđข้ารับฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้ÿอย
อื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú ฯúฯ
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 59 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 45/63



คŠาใช้จŠายđพื่อดĞาđนินงานโครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมÿภาđด็ÖĒúะ
đยาüชนตĞาบú

จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารÿŠงđÿริม
ÖิจÖรรม ĒúะใĀ้คüามรู้ĒÖŠÿภาđด็ÖĒúะđยาüชนภายในตĞาบúรอบ
đมือง
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,240,680 บาท

งบบุคลากร รวม 1,850,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,850,880 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,381,320 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú พร้อมđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน จĞานüน 3 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ผู้อĞานüยÖารÖองชŠาง đปŨนđงิน จĞานüน 490,800.- บาท
     - นายชŠางโยธา (ขĞานาญงาน) đปŨนđงิน จĞานüน 490,800
.- บาท
     - นายชŠางโยธา (ชĞานาญงาน) đปŨนđงิน จĞานüน 399,720
.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นที่ได้รับđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠง จĞานüน 1 ราย ตามคĞาÿั่ง อบต.รอบđมือง 
ที่ 84/2559 úงüันที่ 25 đมþายน 2559 đรื่อง ใĀ้พนัÖงานÿŠüน
ตĞาบúได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงĒúะคŠาตอบĒทนรายđดือน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาจ้างúูÖจ้างประจĞา จĞานüน 262,560 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠúูÖจ้างประจĞา ตĞาĒĀนŠง đจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร พร้อมđงินปรับปรุงคŠาจ้าง จĞานüน 1 อัตรา đปŨน
đงิน จĞานüน 262,560.- บาท

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 46/63



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 165,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ ตĞาĒĀนŠง ผู้
ชŠüยนายชŠางโยธา จĞานüน 1 อัตรา đปŨนđงิน จĞานüน 165,000
.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบดĞาเนินงาน รวม 369,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 109,800 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨน
     1) คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น đปŨนđงิน จĞานüน  20,000.- บาท đพื่อจŠาย
đปŨนđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น (งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđคĀะĒúะชุมชน)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/3072 úงüันที่ 29 Öันยายน 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****
     2) คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจ้าง đปŨน
đงิน จĞานüน 50,000.- บาท đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀ้ĒÖŠคณะ
ÖรรมÖารตรüจงานจ้าง Ēúะผู้คüบคุมงาน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา
ราชÖาร ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะúูÖจ้างประจĞา
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยÖารđบิÖ
จŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý 2559
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 47/63



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 29,800 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüนท้อง
ถิ่น
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น พ.ý. 2563
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารปฏิบัติ
Āน้าที่ของ อบต. ĒúะคŠาตอบĒทนอื่นๆ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาองคŤคüามรู้ đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงาน
ของ อปท. ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานÿŠüนตĞาบú ของ อปท.
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨน คŠาđบี้ยđúี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖĒúะคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรือไปอบรมÿัมมนาของ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะพนัÖงานจ้าง
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý. 2555 Ēúะที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 59
 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 48/63



คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 40,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน คŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿินครุภัณฑŤตŠาง ๆ คŠา
บĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องใช้ÿĞานัÖ
งาน đชŠน ปาÖÖา ดินÿอ Öระดาþ Ēฟ้ม ฯúฯ ÿĞาĀรับปฏิบัติĀน้าที่
ในงานราชÖารของ อบต.
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุ ÖŠอÿร้าง đชŠน ÿี Ēปรงทา
ÿี ทินđนอรŤ ตะปู úüด ไม้อัด ĒúะüัÿดุในÖารซŠอมĒซมระบบ
ประปา รüมทั่งüัÿดุในÖารซŠอมĒซมที่อยูŠอาýัยใĀ้Öับประชาชนผู้
ยาÖไร้ ฯúฯ 
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุตŠางๆ đชŠน  Ēบตđตอรี่  ยาง
นอÖ  ยางใน  น้ĞามันđบรÖ  น้ĞาÖúั่น  Āúอดไฟ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิง ĒúะĀúŠอúื่นปฏิบัติงานใน
Āน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง đชŠน น้Ğามัน
ดีđซú น้Ğามันđบนซิú น้Ğามันđครื่อง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุคอมพิüđตอรŤ  đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูú ตúับผงĀมึÖđครื่องพิมพŤ Ēป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 49/63



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานüน 20,000 บาท

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ
งานไฟฟ้าและประปา รวม 1,055,420 บาท

งบบุคลากร รวม 399,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 399,420 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 359,520 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทน ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ (งาน
ไฟฟ้าĒúะประปา) ตĞาĒĀนŠง ผู้ชŠüยนายชŠางไฟฟ้า จĞานüน 1
 อัตรา đปŨนđงิน จĞานüน 143,520.- บาท
     đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทน ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้างทั่üไป จĞานüน 2
 อัตรา ได้ĒÖŠ
     - ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับđครื่องจัÖรขนาดđบา (งานไฟฟ้าĒúะ
ประปา) đปŨนđงิน จĞานüน 108,000.- บาท
     - ตĞาĒĀนŠง คนงานทั่üไป (งานไฟฟ้าĒúะประปา) đปŨน
đงิน จĞานüน 108,000.- บาท
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 39,900 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้ĒÖŠ พนัÖงานจ้างที่มีÿิทธิได้รับ
đงินđพิ่มตŠาง ๆ đชŠน đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่üคราü
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน  Ö.จ.  Ö.ท.  Ēúะ Ö.อบต
. ที่ มท. 0809.3/ü 1372 úงüันที่ 1 ÖรÖฎาคม พ.ý. 2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:32 Āน้า : 50/63



งบดĞาเนินงาน รวม 226,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 6,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 6,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น (งาน
ไฟฟ้าĒúะประปา)
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย  ที่ มท. 0808.2/ü
 3072  úงüันที่  29  Öันยายน  2557
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับÖารปฏิบัติตาม
Āน้าที่ของ อบต. ฯúฯ ĒúะคŠาตอบĒทนอื่น ๆ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ đชŠน ทรัพยŤĒซมทรัพยŤÿิน คŠาบĞารุงรัÖþา
ทรัพยŤÿิน ÿĞาĀรับครุภัณฑŤตŠาง ๆ ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 80,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ đชŠน Āúอดไฟ
ฟ้า ÿüิÿซŤไฟฟ้า ฟิüÿŤ ฯúฯ đพื่อติดตั้งĒúะซŠอมĒซมไฟฟ้า
ÿาธารณะทุÖĀมูŠบ้าน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จĞานüน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุตŠางๆ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยาง
ใน น้ĞามันđบรÖ น้ĞาÖúั่น นŢอต ĒúะÿÖรู ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 51/63



üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น ปฏิบัติงานใน
Āน้าที่ของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซú น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đครื่อง ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþา ĒúะปรับปรุงครุภัณฑŤตŠาง ๆ ใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนÖารประปาÿŠüนภูมิภาค ÿาขาจังĀüัดปราจีนบุรี จĞานüน 200,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÖารประปาÿŠüนภูมิภาค ÿาขาจังĀüัด
ปราจีนบุรี ในÖารดĞาđนินÖารขยายĒúะติดตั้งประปาบริđüณĀมูŠ
ที่ 1 – 9  ตĞาบúรอบđมือง
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินอุด
ĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 ĒúะĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7 ÿิงĀา
คม พ.ý. 2561
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 70 úĞาดับที่ 37
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 52/63



อุดĀนุนÿĞานัÖงานÖารไฟฟ้าÿŠüนภูมิภาคจังĀüัดปราจีนบุรี จĞานüน 200,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÖารÿĞานัÖงานไฟฟ้าÿŠüน
ภูมิภาค จังĀüัดปราจีนบุรี ในÖารดĞาđนินÖารขยายđขตไฟฟ้า
บริđüณĀมูŠที่ 1 – 9  ตĞาบúรอบđมือง
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยđงินอุด
ĀนุนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 ĒúะĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4427 úงüันที่ 7 ÿิงĀา
คม พ.ý. 2561
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 70 úĞาดับที่ 38
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 260,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารถนนÿะอาดĀน้าบ้านนŠามอง จĞานüน 90,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารปรับปรุงภูมิทัýนŤ รัÖþาคüาม
ÿะอาดĒúะคüามđปŨนระđบียบđรียบร้อยภายในชุมชน
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 131 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 53/63



คŠาใช้จŠายในÖาราจัดทĞาĒúะประÿานĒผนพัฒนาท้องถิ่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อนĞาข้อมูúมาประÖอบÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาท้องถิ่นโดย
ประชาชนมีÿŠüนรŠüมในÖารĒÿดงคüามคิดđĀ็น
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท
 0891.4/ü 856 úงüันที่ 12 มีนาคม พ.ý. 2553 ĒúะĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.3/ü
 1921 úงüันที่ 16 พฤþภาคม พ.ý. 2562
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 131 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายđพื่อดĞาđนินโครงÖารÖิจÖรรมด้านÖารพัฒนาÿตรีĒúะครอบ
ครัü

จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารÖิจÖรรมด้านÖารพัฒนาÿตรี
Ēúะครอบครัü đชŠน ÖารÿŠงđÿริมภาüะผู้นĞาĒÖŠÿตรีในชุมชนĒúะ
Öารพัฒนาÿตรีด้านตŠาง ๆ ฯúฯ ÖารÿŠงđÿริมตั้งýูนยŤใĀ้ÖารชŠüย
đĀúือÿตรี
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0803.2/ü
 2550 úงüันที่ 21 มิถุนายน พ.ý. 2556
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570) Āน้าที่ 131
 úĞาดับที่ 3
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบลงทุน รวม 90,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 90,000 บาท
ครุภัณฑŤÖีฬา

คŠาจัดซื้อđครื่องออÖÖĞาúังÖายÖúางĒจ้ง จĞานüน 90,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อđครื่องออÖÖĞาúังÖายÖúาง
Ēจ้ง ใĀ้ĒÖŠชุมชนตŠางๆ ที่มีพื้นที่ÿาธารณะ Āรือพื้นที่ÿŠüนÖúางใช้
รŠüมÖัน ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ĒตŠมีคüามจĞา
đปŨนต้องจัดซื้อตามราคาท้องถิ่น ตามคุณúัÖþณะđฉพาะที่จĞา
đปŨน đพื่อÿŠงđÿริมĒúะÿนับÿนุนด้านÖารออÖÖĞาúังÖายของ
ประชาชน đยาüชนĒúะÿŠงđÿริมÿุขภาพของประชาชน
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 54/63



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนÖúุŠมอาชีพภายในตĞาบú จĞานüน 40,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÖúุŠมอาชีพภายในตĞาบúตามโครงÖาร
ÿŠงđÿริมÖúุŠมอาชีพใĀ้ĒÖŠประชาขนในตĞาบú đพื่อใĀ้ประชาชนมี
รายได้đพียงพอตŠอÖารดĞารงชีüิตĒúะÿามารถพึ่งพาตนđองได้อยŠาง
ยั่งยืน
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 137 úĞาดับที่ 7
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีฬา จĞานüน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารĒขŠงขันÖีฬา นัÖ
đรียน đยาüชน ĒúะประชาชนในตĞาบú ĒúะระĀüŠาง
ตĞาบú đชŠน ถ้üยรางüัú ÖรรมÖารตัดÿิน คŠาđตรียมทีมในÖารĒขŠง
ขัน คŠาอาĀารĒúะđครื่องดื่ม ฯúฯ
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 123 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
üัÿดุÖีฬา จĞานüน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออุปÖรณŤÖีฬา ในÖารÿŠงđÿริมÖารออÖ
ÖĞาúังÖายใĀ้ĒÖŠđยาüชน ĒúะประชาชนภายในตĞาบú
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 123 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 55/63



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 170,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมทางýาÿนาĒúะงานประđพณีท้อง
ถิ่น

จĞานüน 90,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมÿŠงđÿริมทางýาÿนาĒúะงาน
ประđพณีท้องถิ่น đชŠน üันมาฆปูรมี ประđพณีÿงÖรานตŤ úอย
Öระทง ĒĀŠđทียน đข้าพรรþา ฯúฯ
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบ üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงานÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 120 úĞาดับที่ 5
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารอบรมจริยธรรม จĞานüน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารอบรมจริยธรรม
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบú คณะผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖ อบต. รüม
ทั้ง đยาüชนĒúะประชาชนในพื้นที่
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบ üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงานÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 121 úĞาดับที่ 7
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 56/63



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนüัฒนธรรมจังĀüัดปราจีนบุรี (โครงÖารจัดÖิจÖรรมđทýÖาú
üันมาฆปูรมี)

จĞานüน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาÿนับÿนุนÖารจัดทĞาโครงÖารÖิจÖรรมđทýÖาú
üันมฆปูรมี
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ü 3616 úงüันที่ 24 มิถุนายน 2559
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 121 úĞาดับที่ 8
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 57/63



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 2,910,000 บาท

งบลงทุน รวม 2,910,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,910,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอยđจริญÿุข ĀมูŠที่ 8 บ้าน
Āนองพังพüย

จĞานüน 450,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ซอย
đจริญÿุข ĀมูŠที่ 8 บ้านĀนองพังพüย ขนาดÖü้าง 4.00
 đมตร ยาü 113.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร มีพื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠ
น้อยÖüŠา 452.00 ตารางđมตร (ตามĒบบĒปúนมาตรฐานงานÖŠอ
ÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง) พร้อมป้ายโครงÖาร
ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง
     - ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý
. 2562 ĒúะพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 พ.ý. 2549
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) đพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2566 Āน้าที่ 7 úĞาดับที่ 6
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 58/63



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ÿายบางคาง – ÿะพาน
ขาü ĀมูŠที่ 5 บ้านมอญ

จĞานüน 500,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ÿาย
บางคาง – ÿะพานขาü ĀมูŠที่ 5 บ้านมอญ ขนาดÖü้าง 5.00
 đมตร ยาü 165.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร มีพื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠ
น้อยÖüŠา 825.00 ตารางđมตร (ตามĒบบĒปúนมาตรฐานงานÖŠอ
ÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง) พร้อมป้ายโครงÖาร
ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง
     - ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý
. 2562 ĒúะพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 พ.ý. 2549
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) đพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1 ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2566 Āน้าที่ 7 úĞาดับที่ 5
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน*****

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ÿายÿะพานขาü – คúอง
ท้ายบ้าน ĀมูŠที่ 4 บ้านทŠาđรือ

จĞานüน 500,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ÿาย
ÿะพานขาü - คúองท้ายบ้าน ĀมูŠที่ 4 บ้านทŠาđรือ ขนาด
Öü้าง 5.00 đมตร ยาü 165.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร มีพื้นที่
ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖüŠา 825.00 ตารางđมตร (ตามĒบบĒปúน
มาตรฐานงานÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง) พร้อมป้ายโครงÖารตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿร้างของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง
     - ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý
. 2562 ĒúะพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 พ.ý. 2549
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 78 úĞาดับที่ 30
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 59/63



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ÿายÿะพานขาü - ทŠาđรือ 
ĀมูŠที่ 4 บ้านทŠาđรือ

จĞานüน 500,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ÿาย
ÿะพานขาü - ทŠาđรือ ĀมูŠที่ 4 บ้านทŠาđรือ ขนาดÖü้าง 4.00
 đมตร ยาü 200.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร มีพื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠ
น้อยÖüŠา 800.00 ตารางđมตร (ตามĒบบĒปúนมาตรฐานงานÖŠอ
ÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง) พร้อมป้ายโครงÖาร
ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง
     - ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý
. 2562 ĒúะพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 พ.ý. 2549
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 78 úĞาดับที่ 29
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน*****

โครงÖารซŠอมĒซมถนนด้üยĒอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีต ÿายถนนโคÖÖะจะ 
- บัüúาย ĀมูŠที่ 1 บ้านโคÖÖะจะ

จĞานüน 500,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารซŠอมĒซมถนนด้üยĒอÿฟัúทŤติÖ
คอนÖรีต ÿายถนนโคÖÖะจะ - บัüúาย ĀมูŠที่ 1 บ้านโคÖÖะ
จะ ขนาดÖü้าง 6.00 đมตร ยาü 200.00 đมตร Āนา 0.05 đมตร มี
พื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠน้อยÖüŠา 1,200.00 ตารางđมตร (ตามĒบบ
ĒปúนมาตรฐานงานÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง) พร้อมป้ายโครงÖารตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿร้างของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง
     - ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý
. 2562 ĒúะพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 พ.ý. 2549
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 84 úĞาดับที่ 57
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 60/63



โครงÖารซŠอมĒซมถนนด้üยĒอÿฟัúทŤติÖคอนÖรีตซอยถนอมจิตร ĀมูŠ
ที่ 1 บ้านโคÖÖะจะ

จĞานüน 360,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาโครงÖารซŠอมĒซมถนนด้üยĒอÿฟัúทŤติÖ
คอนÖรีต ซอยถนอมจิตร ĀมูŠที่ 1 บ้านโคÖÖะจะ ขนาดÖü้าง 4.00
 đมตร ยาü 211.00 đมตร Āนา 0.05 đมตร มีพื้นที่ดĞาđนินÖารไมŠ
น้อยÖüŠา 844.00 ตารางđมตร (ตามĒบบĒปúนมาตรฐานงานÖŠอ
ÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบđมือง) พร้อมป้ายโครงÖาร
ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿร้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรอบ
đมือง
     - ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ý
. 2562 ĒúะพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2542 Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 พ.ý. 2549
     - ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570
) Āน้าที่ 84 úĞาดับที่ 60
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้ đปŨนđงินจĞานüน 109,430.-บาท*****
*****ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน đปŨนđงินจĞานüน 250,570.-บาท*****

คŠาปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿร้าง จĞานüน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿร้าง
ตŠาง ๆ ใĀ้ÿามารถใช้งานได้ปÖติ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 61/63



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 80,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงÖารýูนยŤบริÖารถŠายทอดđทคโนโúยีด้านÖารđÖþตร
ประจĞาตĞาบúรอบđมือง

จĞานüน 40,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินÖารของýูนยŤถŠายทอดđทคโนโúยีด้าน
ÖารđÖþตรĒúะÖารรณรงคŤĒÖ้ไขปัญĀาด้านÖารđÖþตร ĒúะÖาร
đพิ่มคüามรู้ ใĀ้ĒÖŠđÖþตรÖรในด้านตŠางๆ ฯúฯ
     - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 124 úĞาดับที่ 1
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนýูนยŤข้าüชุมชนตĞาบúรอบđมือง จĞานüน 40,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนýูนยŤข้าüชุมชนตĞาบúรอบđมืองในÖาร
ดĞาđนินÖารผúิตĒúะพัฒนาđมú็ดพันธŤข้าü ที่มีคุณภาพใĀ้ĒÖŠđÖþตร
ในชุมชน
     -ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 124 úĞาดับที่ 2
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 360,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจ้างđĀมาบริÖารทĞาคüาม
ÿะอาด ถนน คู คúอง ทŠอระบายน้Ğา ฯúฯ
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 62/63



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖþŤโúÖ 
(อถú.)

จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมĒúะโครงÖารđÿริมÿร้างคüามรู้
คüามđข้าใจÖารอนุรัÖþŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüดú้อม  ใĀ้
ĒÖŠอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖþŤโúÖĀรือÖúุŠมประชาชนในตĞาบúรอบ
đมือง
     - ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย üŠาด้üยอาÿา
ÿมัครท้องถิ่นรัÖþŤโúÖ พ.ý.2561 ĒúะตามĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ü 3749  úงüันที่ 30
 มิถุนายน พ.ý. 2564
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมĒúะโครงÖารÖĞาจัดผัÖตบชüา จĞานüน 200,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมĒúะโครงÖารÖĞาจัดผัÖตบชüาใน
พื้นที่úĞาน้ĞาตĞาบúรอบđมือง
     - ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ÖองอĞานüยÖารป้องÖันĒúะบรรđทา
ÿาธารณภัยจังĀüัดปราจีนบุรี  ดŠüนที่ÿุด ที่ ปจ (Öปภจ.) 0021.2
/ü 2412  úงüันที่ 4 ÿิงĀาคม พ.ý. 2563
      - ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570
) Āน้าที่ 127 úĞาดับที่ 19
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

โครงÖารอนุรัÖþŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดา ÿยามบรมราชÖุมารี (อพ.ÿธ.)

จĞานüน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđปŨนคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารคุ้มครอง ดูĒú บĞารุง
รัÖþา ทรัพยาÖรธรรมชาติ Ēúะÿิ่งĒüดú้อม  คüบคุมĒúะúด
มúพิþđปŨนมิตรÖับÿิ่งĒüดú้อม ฯúฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ü 1470  úงüันที่ 24 ÖรÖฎาคม พ.ý
. 2560
      -ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý.2566-2570
) Āน้าที่ 128 úĞาดับที่ 3
*****ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้*****

üันที่พิมพŤ : 15/8/2566  16:19:33 Āน้า : 63/63



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

122,140

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,377,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,840,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

464,740

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

82,440

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
รอบเมือง

50,000

เงินสมทบระบบĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลรอบ
เมือง

140,170

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

122,140

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,377,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,840,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

464,740

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

82,440

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
รอบเมือง

50,000

เงินสมทบระบบĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลรอบ
เมือง

140,170

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,258,560

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,136,040 357,720 603,480 402,720 356,160 1,381,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 647,280 262,560

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 919,920 216,000 238,800 864,000 524,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

84,000 24,000 36,000 192,000 39,900

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,258,560

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

7,237,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 294,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 909,840

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,763,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

375,900

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

215,000 70,000 13,000 149,000 5,000 76,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 60,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

97,400 38,700 25,000 29,800

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 90,000 5,000 30,000 40,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม

150,000 30,000 40,000 30,000 60,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

8,400

คŠาใช้จŠายในการอบรม 60,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

528,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000

คŠาเชŠาบ้าน 144,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

190,900

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 165,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม

310,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

8,400

คŠาใช้จŠายในการอบรม 90,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
และอาสาสมัครกู้ชีพ กู้
ภัย (OTOS)  ในพื้นที่
ตĞาบลรอบเมือง

60,000

คŠาบริการที่ทิ้งขยะมูล
ฝอย

650,000

คŠาบริการพื้นที่เก็บ
ข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

8,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอม
แซม

60,000

คŠาวารสาร Āนังสือพิมพ์
รายวัน รายสัปดาĀ์ 
และเอกสารทางวิชาการ 
ฯลฯ

10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

***คŠาจัดการเรียนการ
สอน (รายĀัว)

20,200

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการอบรม
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
และอาสาสมัครกู้ชีพ กู้
ภัย (OTOS)  ในพื้นที่
ตĞาบลรอบเมือง

60,000

คŠาบริการที่ทิ้งขยะมูล
ฝอย

650,000

คŠาบริการพื้นที่เก็บ
ข้อมูลระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์

8,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอม
แซม

60,000

คŠาวารสาร Āนังสือพิมพ์
รายวัน รายสัปดาĀ์ 
และเอกสารทางวิชาการ 
ฯลฯ

10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

***คŠาจัดการเรียนการ
สอน (รายĀัว)

20,200

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

***คŠาจ้างเĀมาจัดทĞา
อาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน

97,020

***คŠาใช้จŠายการจัด
กิจกรรมโครงการปก
ป้องสถาบันสĞาคัญของ
ชาติ

20,000

***คŠาใช้จŠายการจัด
โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน

300,000

***คŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

14,070

***คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมโครงการเฉลิม
พระเกียรติฯ

30,000

***คŠาใช้จŠายในการจัด
ซื้อของขวัญ พวงมาลัย 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

10,000

***คŠาใช้จŠายในการ
ดĞาเนินการเลือกตั้ง

50,000

***คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

***คŠาจ้างเĀมาจัดทĞา
อาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน

97,020

***คŠาใช้จŠายการจัด
กิจกรรมโครงการปก
ป้องสถาบันสĞาคัญของ
ชาติ

20,000

***คŠาใช้จŠายการจัด
โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน

300,000

***คŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

14,070

***คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมโครงการเฉลิม
พระเกียรติฯ

30,000

***คŠาใช้จŠายในการจัด
ซื้อของขวัญ พวงมาลัย 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

10,000

***คŠาใช้จŠายในการ
ดĞาเนินการเลือกตั้ง

50,000

***คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

40,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

***คŠาใช้จŠายเพื่อจัดทĞา
โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลสĞาคัญ

50,000

***คŠาใช้จŠายเพื่อจัดทĞา
โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ (Āลักสูตรทบทวน)

50,000

***คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนิน
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
ในรูปแบบตŠาง ๆ

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการถนน
สะอาดĀน้าบ้านนŠามอง

90,000

คŠาใช้จŠายโครงการศูนย์
บริการถŠายทอด
เทคโนโลยีด้านการ
เกษตรประจĞาตĞาบลรอบ
เมือง

คŠาใช้จŠายโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัข

42,000

คŠาใช้จŠายจัดทĞาโครงการ
ป้องกันและระงับโรค
ติดตŠอ

50,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

***คŠาใช้จŠายเพื่อจัดทĞา
โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลสĞาคัญ

50,000

***คŠาใช้จŠายเพื่อจัดทĞา
โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ (Āลักสูตรทบทวน)

50,000

***คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนิน
โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
ในรูปแบบตŠาง ๆ

20,000

คŠาใช้จŠายโครงการถนน
สะอาดĀน้าบ้านนŠามอง

90,000

คŠาใช้จŠายโครงการศูนย์
บริการถŠายทอด
เทคโนโลยีด้านการ
เกษตรประจĞาตĞาบลรอบ
เมือง

40,000 40,000

คŠาใช้จŠายโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัข

42,000

คŠาใช้จŠายจัดทĞาโครงการ
ป้องกันและระงับโรค
ติดตŠอ

50,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬา

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมโครงการอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
(อถล.)

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมและโครงการ
กĞาจัดผักตบชวา

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมสŠงเสริมทาง
ศาสนาและงาน
ประเพณีท้องถิ่น

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
แนวเขตการปกครอง
ของ อปท. (ตรวจสอบ
ที่ดิน)

60,000

คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 10,000 10,000 10,000 10,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการไป
ราชการ

10,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขัน
กีฬา

50,000 50,000

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมโครงการอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
(อถล.)

30,000 30,000

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมและโครงการ
กĞาจัดผักตบชวา

200,000 200,000

คŠาใช้จŠายในการจัด
กิจกรรมสŠงเสริมทาง
ศาสนาและงาน
ประเพณีท้องถิ่น

90,000 90,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
แนวเขตการปกครอง
ของ อปท. (ตรวจสอบ
ที่ดิน)

60,000

คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

90,000

คŠาใช้จŠายในการไป
ราชการ

10,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการอบรม
จริยธรรม

คŠาใช้จŠายในการาจัดทĞา
และประสานแผนพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนิน
โครงการกิจกรรมด้าน
การพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว

20,000

คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินงาน
โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบล

30,000

โครงการกĞาจัดขยะ
เปียกครัวเรือน

60,000

โครงการจัดทĞาภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

50,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 120,000 80,000 10,000 80,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการอบรม
จริยธรรม

60,000 60,000

คŠาใช้จŠายในการาจัดทĞา
และประสานแผนพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนิน
โครงการกิจกรรมด้าน
การพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว

20,000

คŠาใช้จŠายเพื่อดĞาเนินงาน
โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบล

30,000

โครงการกĞาจัดขยะ
เปียกครัวเรือน

60,000

โครงการจัดทĞาภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

50,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา สยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

30,000 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 330,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 85,000 8,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 38,000 35,300 80,000

วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 20,000 10,000 10,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 80,000 80,000 150,000 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000 10,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 26,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 260,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 24,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 35,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงาน
สŠวนตĞาบล

2,700

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 113,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 153,300

วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 410,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 40,000

วัสดุกีฬา 70,000 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 26,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 260,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 24,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 35,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พนักงาน
สŠวนตĞาบล

2,700

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ ขนาด 36,000 
บีทียู

50,000

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞา
งานพนักงานสŠวนตĞาบล

5,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อและติด
ตั้งกล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด (CCTV) ชนิดเครือ
ขŠาย

530,000

ครุภัณฑ์กีฬา

คŠาจัดซื้อเครื่องออก
กĞาลังกายกลางแจ้ง

90,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

24,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000 8,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับ
อากาศ ขนาด 36,000 
บีทียู

50,000

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞา
งานพนักงานสŠวนตĞาบล

5,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อและติด
ตั้งกล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด (CCTV) ชนิดเครือ
ขŠาย

530,000

ครุภัณฑ์กีฬา

คŠาจัดซื้อเครื่องออก
กĞาลังกายกลางแจ้ง

90,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

24,000

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

16,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000 30,000 30,000 50,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเจริญสุข ĀมูŠที่ 8 
บ้านĀนองพังพวย

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบางคาง – สะพาน
ขาว ĀมูŠที่ 5 บ้านมอญ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว – คลอง
ท้ายบ้าน ĀมูŠที่ 4 บ้าน
ทŠาเรือ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว - ทŠา
เรือ ĀมูŠที่ 4 บ้านทŠาเรือ

โครงการซŠอมแซมถนน
ด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต สายถนนโคก
กะจะ - บัวลาย ĀมูŠที่ 1 
บ้านโคกกะจะ

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

160,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยเจริญสุข ĀมูŠที่ 8 
บ้านĀนองพังพวย

450,000 450,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบางคาง – สะพาน
ขาว ĀมูŠที่ 5 บ้านมอญ

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว – คลอง
ท้ายบ้าน ĀมูŠที่ 4 บ้าน
ทŠาเรือ

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสะพานขาว - ทŠา
เรือ ĀมูŠที่ 4 บ้านทŠาเรือ

500,000 500,000

โครงการซŠอมแซมถนน
ด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต สายถนนโคก
กะจะ - บัวลาย ĀมูŠที่ 1 
บ้านโคกกะจะ

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตซอยถนอมจิตร 
ĀมูŠที่ 1 บ้านโคกกะจะ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการจัดทĞาประตูรั้ว 
(สแตนเลส) Āน้า
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลรอบเมือง

71,200

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 30,000 28,800

อุดĀนุนการประปาสŠวน
ภูมิภาค สาขาจังĀวัด
ปราจีนบุรี

200,000

อุดĀนุนวัฒนธรรม
จังĀวัดปราจีนบุรี 
(โครงการจัดกิจกรรม
เทศกาลวันมาฆปูรมี)

อุดĀนุนสĞานักงานการ
ไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค
จังĀวัดปราจีนบุรี

200,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตซอยถนอมจิตร 
ĀมูŠที่ 1 บ้านโคกกะจะ

360,000 360,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

100,000 100,000

โครงการจัดทĞาประตูรั้ว 
(สแตนเลส) Āน้า
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลรอบเมือง

71,200

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 58,800

อุดĀนุนการประปาสŠวน
ภูมิภาค สาขาจังĀวัด
ปราจีนบุรี

200,000

อุดĀนุนวัฒนธรรม
จังĀวัดปราจีนบุรี 
(โครงการจัดกิจกรรม
เทศกาลวันมาฆปูรมี)

20,000 20,000

อุดĀนุนสĞานักงานการ
ไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค
จังĀวัดปราจีนบุรี

200,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนกลุŠมอาชีพภาย
ในตĞาบล

40,000

อุดĀนุนโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

180,000

อุดĀนุนศูนย์ข้าวชุมชน
ตĞาบลรอบเมือง

รวม 11,695,990 10,651,540 1,763,720 1,248,670 3,176,820 504,160 3,296,100 260,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:43 Āน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนกลุŠมอาชีพภาย
ในตĞาบล

40,000

อุดĀนุนโครงการพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

180,000

อุดĀนุนศูนย์ข้าวชุมชน
ตĞาบลรอบเมือง

40,000 40,000

รวม 290,000 2,910,000 440,000 36,237,000

วันที่พิมพ์ : 9/8/2566  16:00:44 Āน้า : 26/26


	ปกร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
	01. ข้อมูลเบื้องต้นของอปท
	02. คำแถลง
	03. คำแถลง - รายละเอียดคำแถลง
	04. คำแถลง - รายละเอียดประมาณการรายรับ
	05. คำแถลง - รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	06. บันทึกหลักการและเหตุผล
	07. บันทึกหลักการและเหตุผล - รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน
	08. บันทึกหลักการและเหตุผล - รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน
	09. บันทึกหลักการและเหตุผล - รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	10. รายงานประมาณการรายรับ
	11. รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	12. รายงานประมาณการรายจ่าย
	13. รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย (แก้ไข)
	14. ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย



